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PAŠALPOS SKYRIUS.

R Mokantiems 25c. i mėnesį, pašalpa išmokama 
S $3.50 savaitėje.

I
 Mokantiems 50c. i mėnesi, pašalpa išmokama 
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Mokantiems $1.50 į mėnesį, pašalpa išmoka

ma $21.00 savaitėje.
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Lietuvių skyrius 
kongreso knygyne

LIETUVIŲ SKYRIUS 
KONGRESO KNY

GYNE VAŠING
TONE.

Vašingtonas, kovo 27 ,d

) Lietuvos At

mzuojama
Naujajam

n na pinigų sumą, 
bus supirkinėjamos 
vos švietimo 
nurodymū.

Lietu
AI misterijos

PUIKUS KLAIPĖDOS SU 
KILIMO ATVAIZDAI.
Kas nenorėtų savo akimis 

pamatyti lietuvių sukilimo 
klaipėdos krašte, tų narsių. 
Lietuvos savanorių Šauliui 
būriui ir jų vadų, kurk1 ten 
taip didvyriškai stojo kovon 
už savo tautos teises ir lai
mėjo!

Kas nenorėtų pamatyti tų 
paimtų nelaisvėn franeuzų 
ir amžinų Klaipėdos krašto 
vokiečių siurbėlių, kurie tū

NAUJI UŽSIENIŲ MINIS 
TERIJOS PARĖDYMAI

pasiduoti pasiryžus į pins 
mirti ar laimėti lietuviams ?|

Pagalios įdomu butų pa 
sižiurėti, kaip gi atrodo t: 
pati Klaipėda, jos žmonė-

Vašingtonas, kovo 27 d

joje Lietuvos Atstovybė; 
Lietuvos reikalus tame kra 
te paverta atstovauti musų1 
Londono Atstovybei.

Maskvos Atstovybei pa
vesta atstovauti Lietuvos 
reikalus taip pat ir visame 
Sibiro ploto Vladivostoke 
laikinai paskirtas Įgalioti
nis tremtinių reikalams p. 
Joris.

Išaulį — Klaipėdos uostas ir 
tos lietuvių apdainuotos gin- 

; . tarų jūrės — marios.

ri ko j e pamatyti..
Tik ką yra gauta iš Kau

no, iš Lietuvos Šauliu Są
jungos centro « krutamiems 
paveikslams filmų, kurios 
gražiai atvaizduoja tuos 
brangius mums visiems įvy
kius ir vietas.

Su pagalba tų filmų, gali-

RUSAI SUŠAUDĖ KATA
LIKŲ PRALOTĄ.

Maskva. — Pralotas But- 
kaviius, Rusijos < katalikų 
generalis vikaras, sušaudy
tas, nežiūrint daugybės 
testų, suplaukusių iš 
pasaulio kraštų.

] >ro- 
viso

sirodė 43 m. amžiaus varšuvieti ■. 
dalyvavęs Silezijos sukilime.

Taip pat ties Kalviais paimti 
nelaisvėn du lenkų kareiviai, 
apie Sapiežiškę 1rys paimti ir 
sužeisti. Adenas iš kareivių y 
jau atitarnavęs ir turėtų būti pa
leistas dar pereitą rudenį, bet len
kų valdžios parėdymu, užlaikyta- 
ligi birželio men.

Diena i dieną visu frontu eina 
smarkus šaudymasis.
Ek. Kapčiamiestis. — A'asario 25 
d. lenkų partizanai ir persirengę 
kareiviai puolė Krivonių kaimą. 
Iš gyventojų paėmė tris karve-;, 
keturias avis, dyi kiaules ir daug 
javų.

Kitas gi lenkų buris nusidangi
no Į Meneiškės kaimą, bet diena 
ankščiau Menčiškėj apsigyveno 
neitralės zofios milicija ir len
kams netikėtai prisiėjo su ja su
siremti. Užmuštas vienas 

į partizanas ir vienas šnipas 
i tas.

Ek. Liškeva. — A'asario 
į apie ketvirtą valandą ryto 
į partizanai ir persirėdę ka 
įiš Druskininkų puolė Lisl^avrs 
i bažnytkiemį, gulintį ant pat Ne 
muno kranto. J kleboniją metė 

į keletą granatų, bet įsiveržti ne
pasisekė. Labai žiauriai apiplėšė 
visus gyventojus. Mėtydami per 
langus granatas, sužeidė tris žy
dus ir vieną vaiką. Ūkininką .Gri- 

i gelį užmušė namie, o jo šunų ,-;u- 
I šaudė išsivedę už Nemuno. Lenkiu 
' neaplenkė nė vienos triobos ir vi
ską nesigailėdami'plėšė. Mot erinis 

piet nuavė kojines ir sijonus ii 
■kiekvieną mušdami griežčiausiai 
reikalavo’litų. Įsibrovę j klebono 
tvartus, paėmė vežimą su pora 
arklių, o iš kitų gyventojų taip 
pat paėmė aštuonis vežimus su 
arkliais ir Į juos sudėję visą gro
bi. ledu per Nemuną išvažiavo 
Druskininkų link.

E. Leipalingis. — A’asario 27 
d. apie penktą valandą ryto len
kų partizanai ir pasirėdę karei
viai. suvienytomis Druskininkų ir 
Varviškės didelėmis jėgomis, skai-

sinti

26 d.

Antvysknpto ĮJepliak mir
ties bausmę " bolševikai at
mainė ant 10 metų kalėjimo.

Dėlto įvykio iŠnaujo iš vi
sų krautų plaukia protestai.

laikėsi. Bet paskui pritrukus šo
vinių. su dalfg rnazesiiėmis jėgo
mis. šauliai prsįb 1 rauktis gi
lyn į kaimą pilkiausioj tvarkoj. 
Lenkai Įsibrovę Į pusę kaime, 
skubiai pradėjo savo niekšišką 
ir begėdišką (lar1 Bet tuo laiku 
atvyko iš Leipalingio kariuome
nės pagalbi ir ) ' visi kariu su 
šauliai, drąsiai mui 1:d-imi "valio" 
griebėsi varyti leukns iš kaimo. 
Lenkai priversti buvo pasitrauk
ti miškeliu, kur j lauke užvary-

dangino Nenn^iu- link. Šaudym

lando:
is musiĮ pusės šie nuostoliai.

1) Petronei Mik oniutei 20 m..
1 metant i trio'lpį, t anatą, sužeista 
veidas, 2) Marijonai Lazauskai
tei 20 m., peršauta koja

■pat sužeista Viki 
ir 4) 

!ti
[seni Ii 
m.

pys Juozas Urboi 
kai paėmė vieną

Antanas Ivą:
5) Povilas š- 

m Pra'm
ir 7) drąsiai. g

DR. K. PAKŠTAS.
Jau pereitą savaitę buvo-

3) tain ! me trumpai jiranešę, kad ko
ras Prapiestis 
uskas. Užmuš
iau sk as 90 m. 
Mikalionis 60

burgo universitete, Švcii-i- 
rijoj, išlaikė kvotimus "etm 
Įaudė" ir gavo, filosofijo; 
daktaro laipsnį.

Cicilikai skelbia
katalikams kovą

Sandariečiai renka aukas cicili- liams ir kariuomenei, ir Klaipė
dai. Ir po tokio pareiškimo rinkokarnas, sakydami, kad jos 

teks šauliams.

Secial-demok. apsigynimui nuo 
komunistij pasikvietė policiją

300 dol. surinkę. Vadinasi priga
vo žmones. Gal kas davė šauliams.

vos. eieilikams, kurie taip kritin- 
gani momente susiblokavo su žy

niai ir lenkais ir nuvertė Lietuvos 
Brooklyno eieilikai jau "prade valdžią. Misuomenė turi būti at- 

jo rinkimų agitaciją”. Penkia
dieny, kovo 30 d. kalbėjo social
demokratų atstovas Bielinis, o \'e 
lykų antrą dieną Ivaškevičius su 
Norkum.

Kadangi sandariečiai, soeial-de- 
[ mokratų klapčiukai savo uesąmo- 
j nčmis 
j del apie ji 
Išimo 
i -lų

J. Sirvydas ’aukojo soc.-demo
kratams.

aibytino” net Bielinį, le
pra k alIuis' ’ aprašy- 

pirmiau.
prakalbos buvo "garsioj" 
Plaza salėj. Žmonių būvi.

šokias priemones, veidmainiauja 
ir meluoja, kad tik daugiau een 
tų iš darbo žmonių iškaulinus nu
smukusioms cicilikų partijoms.

Norkaus kalba.
Kalbėjo ir K. Norkus, agentas, 

buvęs nezaležninkų "vyskupo'’ 
Mickevičiaus organo "Atgimimo” 
ir ’’Sandaros” redaktorius. Pir-

įas 19 m. Len- 
arklį ir nušovė 

įvietią karvę ir fivi Ifiauli, bet to 
visko jau* paimti nespėjo ir tik j . 
ačiū Didžiasalio šaulių narsumui i1 _ . _______ r.....„,t„ ..... .......
kaimas liko neapiplėštas. Lenkai tUlOJ. A met ikon ai \ \ ko 19- .belojus .pirmiausia perstatė J. AV 

į gi nusivežė savo keturis užmuštur 
ir penkis sužeist us. Nieko nepe
šę Didžiasalio kaime. įnirtę lenkai 
puolė pakely Diržų kiiintą ir pa
ėmė daug'gyvulių, javų ir rūbų.

teresuotas bent kokia partija.
pora šimtu. Prakalboms v a- Pradžioje kalbos, tiesa, neparfi- 

dovavo A. Mikalauskas. Išgyręs uiai kalbėjo, bet tuoj užplūdo ant 
ir didvyriais persiutęs savo kai- tų ’’netikėlių klerikalų”, kuni-

i. gir, gaspadinių. Krikščionis demo-
13 m. rudenį. Nuo to laiko Liutkowski. Sandaros pirmininką, kratus šmeižė tiek', kiek jisai ga- 

ikuris yra žymus pliovotojas. Kaip Įėjo. Teko ir valdžiai. Jisai sake, 
"ir kiUTUTneV tirip-ir 'šiuo 'kartmųi- Aad •~44fch‘amruskas’ . but pasirašęs’’-*’ - 
įsai parode savo ’’didvyriškumą”, llymanso projektą, kad jisai da- 
Kad jau ’’davė tai davė” kūpi- bar esąs pabėgęs Paryžiun. Tarp 
gams ir ’’klerikalams”. Skaitė [kitko pagyrė savo sėbrų žydų 
kokias tai sufabrikotas telegra . "dievotumą”, sakydamas, kad

1893 m., Užpaliuose. Pradu I apie

.karą. Visi paaiškinimai už
rašyti lietuvių kalba.

Todėlei visos lietuviu ko- 
lionijos, kurios turi arba ga
li gauti aparatus kruta-į 
[iniems paveikslams rodyti, 
■tegul kuogreičiausia pasiru- 
: • j. , čiuie apie 150 žmonių, puolė Di-i pina tuos nepaprastus pa- Av . o ,. .. . dziasaho kaimą, 3 kilometrai nuo
5 01 \S US pamatyti. ‘Leipalingio. Lenkai turėjo vieną

1 UO reikalu, kaip lygiai kulkosvaidi ir du prancūzišku au- 
j ir kitais liečiančiais L. šau- tematiniu šautuvu ir šiaip visi 

buvo gerai apginkluoti granato-:
38 Park Row-m’s bombomis. Pirmiausiai bu

vo paleisti k kaimą 20 raiteliu. 
Musų sargybos su vietiniais Šau
liais tuojau išsipylė grandinei1., 
pakelė smarkią ugnį ir ilgokai

lius reikalais galima kreip 
tis adresu:
(Room 814), New York Ci
tv.

A Žemaitis, 
L. Šauliui Atstovas.

LENKŲ .RAZBAJAI
LENKŲ BANDITAI LIETUVOS 

KAIMUOSE.
į E. Leipalingis. — Iš neitralėi; 
i zonos lenkai jau nebeturi ko im
ti. nes visi kaimai grynai išplėšti, 

j Taigi, lenda dabar vis stipresne 
i mis jčgctiiis šion pusėn. Nieke 
■nelaimėję Didžiasalio puolimu 
į ant rytojaus, t. y. vasario 28 d 
i apie 3 vai. vakaro lenkai puolė 
į Dulgininkų kaimą. 
Imą. kad lenkai jai
' musų šauliai iš aplinkinių

kaip Didžiasalio. Vilkanasi 
■ šių ir Le’palingio greitai 
pagalbon. Lenkai pasiėmę 

įkliu. keturias karves ir 
atsišaudydami pradėjo bėgti. Aln

G'avę praneši- 
kaimą plėšia

du ar- 
lašiniu.

g®

G. Christensen, N. Y. Ccn- sjSkiai--^ve^n1 vien* _1('l,k!) pa'/
, iv, i- r> n tizaua uzniuso. o gyvulius su dm-tral geb'.kelio Pullman vago- , . •, ...... ...7 .. 1 ktais lenkai bėgdami pamote, ku

lių d i roki Ol'lUS, kuris tuo pa- [rįc Jr pnvo sugrąžinti savinin- 
Čiu laiku rašo su abiem ran- kams. įdomu, kad užmuštas lenkų 
kom ir abiem kojom. ’’partizanas’? dokumentuose pa-

[ likų visuomenėje. NorsTium į 
kų darbą dirbo, Dėt visuo-' 

; met mokinosi, skaitė rimtus į 
[veikalus, rašė įvairaus turi
nio straipsnius į laikraščius. : nms anie tai buk kokie tai fašis-lkas šeštas žydas esąs rabinu. 
Nuo 1915 iki 1916 m. buvo tai apsiginklavę, norėję cicilikų.; ’'Katalikai bedieviai”.
" A’vties” redaktorium. Taip išprovokuot. kad jie Seime gink-[Ivaškevičius kalbėjo ir antru kar- 

Essen. — čia įvyko Kru- gi nuo 1915 m. iki 1917 m Tintai pasipriešintų Seimo palei-!tu. Jisai sakė, kad Lietuvoj yra 
.mf.hUb, i i - ■ i • - i ■ i • i'limui. Katalikus melagiais vad1 "katalikai klerikalai ” ir ’’katali-po fabrikuose kruvinos riau- lanke ir baigė Lomios um- . n .. . 7 . ......................... .. . ,,. .v_ , . v. . . . . , . . . uo. kad iie paskelbė teisybę apm į kai bedieviai . Soeial-liaudinin-ses tarp vokiečiu ciarbimnKu versitete Clncaa'oi. sbeiolo- ■ , ,A , . , • • , v u . • • i i •J y į.■ ’ ’ j J- social, bloką su lenkais ir žydais, kai. soeial-demokratai ir kitokie
it franeuzų. Sllsiieniimm gijos skyrių. Alėtus lanke: [<unio-us parazitais. Storpilviai-', vis tai esą "katalikai bedieviai”, 
buvo dideli. Franeuzų karei-j Fordham universitetą New, išdavikais, parsidavėliais lenkams 
viai 
vokiečiai darbininkai 
kauti, 26 sužeisti. Francuzai 
taip kitų areštavo keturis 
Krupo dirbtuvių direkto
rius.

KRUVINOS RIAUŠĖS
VOKIETIJOJ.

kad rinkimų metu į 
audė į minią. Devyni Yorke. Tris metus buvo Tan išvadino. Ragino savo "vienius Šeimą drožęs smarkias prakalbas, 

nu-i tos Fondo sekretorium Ji- išilgas” sandarieeius į kovą su j pirkęs ir dalinęs Kauno vaikams 
■katalikais. Toji kova turinti būti į maldaknygių, žmonių klausęs ar 
didėlė, visokeriopa. Reikią dėti esate gavę aukų iš Tautos Fondo 

[pinigus, laiškais saviškius agituo-įir Kultūros vajaus. Papeikė, kad 
ti balsuot už eicilikus. (Tautos Fondas nenuperka malda-

Antras iš eiles kalbėjo Ivaške knygių, todėl jisai tą turėjęs-pa
vienis iš Bostono. Tas žmogutis I daryti. Be to, dar klausęs, ar jus 

. Tik- Lietuvos žmonės norite, kad Ama
ras ’’mizeriokas”. Ir kam sanda rikos lietuviai Liet, piliečiai butų 
rieefams reikėtų jį kankinti pra- registruojami.- Apie registraciją 
kalbomis? Tai ne jo darbas. Jisai'teiravusis, ir valdžios, ir Seimo 
gali būti geras skerdžius, bet jau j narių ir niekas apie ją nežinojęs, 
kalbėtojas — apsaugok jį Perku .Mat, tai buvę vien p. Čarneckio 
ne! Dar kur ka4ba nemeluodamas, 
ne politikuodamas, vien r":
Klaipėdą, ’tai dar gali ramiau [kvailybių pripasakojo, kad .gaila 
klausyti. Apie Klaipėdos įvyl 
pasakojo apie porą, valandų. Taip Bielinio prakalbos.
įdomiai pasakojo, kad jo kalbos i Po didelių ir kruvinų mūšių, su 
pusėje bent trečdalis publikos iš-1 bolševikais Elizabeth, N. J., so- 
ėjo. Kiekvienam sakiny tik savo; cial-deniokratai surengė prakal

us minėjo, save didvyriu state, bas Brooklyne. Ir čia komunistai 
’’Aš nuvažiavau, aš nuėjau, aš buvo prisirengę prie ’’revoliuei- 
kalbėjau, aš valgiau ir gėriau’ 
taip begalo. Keikia dar pasakyti, 
kad Iwaszkewiez lietuviškai silp
nai kalba. Jisai pats dažnai ne
supranta'ką sako. Sakysim, kai 
ba: ’’atėjo laivai ir neišlipo ant 
kranto”. Paskui: ’’lenkiškus ar-

NUTEISĖ BULGARIJOS

ros Fondo sekretorium. ,li jsl,!-as
Įsąi yra daug prakalbų Ame- 
rikos liet, kplionijose pasa
kęs, daug aukų Lietuvos rei
kalams surinkęs. 1918 m. " 
Am. Liet. Tarybai siitiičiaut į

Šveicarijon.. Kiek tikrai vertas pasigailėjimo.

MINISTERIUS.
Sofija. — Bulgarijos aug- j is

ščiausis teismas nuteisė še-

j išvažiavo
laiko ten pasidarbavęs Lie
tuvoj reikalams, rezignavo 

jam amerikiečių uždėtų
pareigų ir pastojo Friburgo

šis buvusius ministerius, ku universitetan, kurį sėkmin
gai ši pavasarį baigė, gau
damas augštą mokslo laips
nį.

Tai dar vieno mokslo yy- 
ro susilaukėm.

rie .kaltinami Įvėlime kraš
to pasauliniu karau.

New Yorkas. — Atvažia
vo Amerikon žymus Angli
jos diplomatas lordas Ro
bert, Cecil. .Jisai čia laikys

j jungą.

Samuel Gompers, Amerikos Darbo Federa
cijos pirmininkas, apleidžia Jigonbuti.

i prasi many n uis.
apje j Ivaškevičius tiek nesąmonių ir 

j ’ "t 
'del jų. ir vieta laikrašty užimti.

įkliuvo prisirengę prie
r įjos”. Bet jų upas atslūgo, kuomet 

suėję snlčn, pamatė, keletą dešim
tų policistų ir detektyvų, atėjusių 
apginti soeial-deniokratų.

Saiėn daugiausia prisigrūdo 
komunistų. Daug buvo ir sanda- 
riečiii ir vienas-kitas social-deni. 
Katalikų buvo 4 ar 5 žmonės.

Prakalboms vadovavo Glavec
kas. Galima buvo matyti, kaip 
jam pradėjus kalbėti kinkos dre
bėjo. Mat, ’’revoliucijos” bijojo.

Aincrikos Lietuvių Darbi
i iii 11 liti Labdaringoji Šv. Per-Įklius lietuviškai išlavino”. Taip-
I ro Draugija prašė Užsienių j A dažnai vartoja .žodžius ”čic-
— -- -■ ■ -- - - 'sas”, ’’darčius” ir t. t.

Be to. iškilmingai ’’apznaiini- 
no”, kad pas jį buvę didžiųjų va! 
stybių konsulai prašyti, kad jisai. 
Ivaškevičius pasaulinį karą sus-Ina publikos grupė esanti nekultu- 
tabdytų! j ringą, todėl reikėję net policijos

Napaniiršo iškolioti kunigų, vai [pasišaukti. Tas išaukė publikoje 
džios.. .Krikščionis demokratus j juoko ir pasipiktinimo, 
pro-leukais pravardžiojo.

Baigdamas pirmąją, savo kalbą 
apie Klaipėdą prašė aukų Poli
tiniam Sandaros Iždui. Jisai pasa
kė. kad, girdi, duokite aukas, nes 
iš Politinio Iždo teks aukų ir šau

[ Reikalų Ministerijos paskel- 
|bti Amerikos laikraščiuose.

tarimu iš 1922 m., gruodžio 
mėn. 17 d. p. Jonas Šeškaus
imas daugiau nebeskaitos tos 
Draugijos Įgaliotiniu.

šiuomi Atstovybė, Užsie
nių Reikalų Ministerijos pa
vedama, skelbia tai’Ameri
kos lietuvių visuomenės ži-

Liet. Atstovybė Amer,

Ir Bielinis savo kalboje vengė 
užgauli komunistus. Mat vis sa
viškiai. Visi} savo tulžį ir neapy
kantą išliejo ant Liet, katalikų ir 
kunigų. Kitų partijų nei neminė-

1
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Lietuvos reikalai nerupi, o tik jų 
partijos tikslas, tas visiems aišku, 
kas prisimena Petrapilio 1917 me
tų Lietuvių f&imą ir kitus jųjų 
žygius. Bet, kad valstiečių sąjun
ga eitų tais keliais, tai daugeliui 
dar atrodė neįtikėtina. Bet tiesa, 
juk jie dabai' jau susijungę.

Seimo posėdis iš kovo 9 dienos, 
tai musu, pasakysiu, Istorinė die
na. pakankamai įrodė kas rupi 
ir ko siekia valstiečių sąjunga.

’’Negalėdami jie vieni patys 
kenkti Lietuvos labui, taip svar
bioje jos valandoje, pasikvietė 
Seimo posėdin žydus-palestinin- 
kus, kurie nesenai tą patį Seimą 
šlykščiausiai urbi et orbi rėkdą s
mi, spjaudė, kurių antivalstybi
nis darbas Lietuvoje puikiausiai 
vispusiškai nušviestas ’.’Laisvėje”

manyti, kad jis mums nepa
lankiai bus rišamas. Kabine
to nuvertimas šitą padėti 
apsunkina, kaip pirmiau e- 
su minėjęs tuo, kad kliudo

DEDANT SU JOKIU KA
TALIKYBĖS IR LIETU 
VYBĖS—AR TAUTINĖS, 
AR VALSTYBINĖS — 
PRIEŠININKU.”

Taigi džiaugkitės dabar 
sočia] i staliai savo sėbrų len- 
kbrenių ir žydbernių dar
bais Lietuvoje, kuriuos re
mote ir remiate. Taip dary
dami jus payš tokiam pat 
suole.sėdite ir Lietuvai pra
žūt,' ruošiate.

, Lietuviams katalikam.-
nors faktinai-jabar aiškus yra kelias: ne

is:-’.nib politikoj eina soli- duoti nė vieno cento sočia-
dariai visos lietuviškosios 

opozici- frakcijos ir tuomi bus ap
sunkintas kovos laimėjimas.

LIETUVA IR 
SOCIALISTAI

Kuomet liet, katalikų lai 
kraščiai pranešė, kad socia
listai, susidėję su lenkais ir

Lietuvosžydais, nugriovė 
vyriausybę ir ta 
paleisti Seimą, socialistų 
šlamštas ’’Naujienos” ir ki
ti jų laikrašT-iai sušuko: 
’’tai melas”. O ’’Tėvynė” 
net taip pasakė:

’’Tai yra desperato ir didžiau 
sio besąžinio šauksmas, kuriuon:’ 
lik neprotaujančias davatkas ga
li išgąsdinti.' Visų pirma su len
kais niekas negalėjo susidėti,

nedalyvavo.
ne
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per Vatib

tai užtenka 
kuomet žv-

jie Seime visiškai 
Pagaliau, jei lenkai ir dėtųsi su 
kuo noi-s. tai jau tik no su soči 
alistais. Jų artimiausiais draugais 
yra klerikalai, kurie dirba tą pa
tį Lietuvos pražudymo darbą 
kaip ir lenkai — jie padeda len
kams tempti Lietuvą 
na i Varšuvą.

’’Kas liečiasi žydų, 
pasakyti vien tiek:
dii klerikalai susidėję su lietu
viais klerikalais St. Seime bend
rai kalė Lietuvos liaudžiai inkvi
zicijos pančius, tuomet žydai bu 
vo geri ir klerikalinė spauda juos 
garbindavo. Todėl bereikalingai 
klerikalinė spauda dabar prad - 
da savo davatkas žydais baugia 
ti. O protaujanti žmonės gerai su
pranta klerikalų jezuitinę politi
ką ii' todėl šiomis savo pnovoka 
vijomis jie nieko neatsieks.”

Vadinasi, patys socialistai 
ir liberalai nesitikėjo, kad 
j ii sėbrai tokį šposą galės 
iškrėsti, — susidės su len 
kais ‘ir žydais. Jie vis dar 
iki šiol manė, kad kat. laik
raščiams toks pranešimas 
apie socialistų lenkams ir 
žydams parsidavimą yra tai 
’ ’kl eri kalų ’ ’ prasi manymas. 
Vienok tai yra tikrenybe 
Jei kitaip netikit, tai štai 
jums yra žinute iš jūsų sėb
rų socialistų šlamšto ’’Liet. 
Žinių” paimta. 58 Kr. apra
šant Seimo posėdi ir frakci
jų pareiškimus del premiere 
dekleracijos,

’'.Matyt, valstiečiai liaudininkai 
.su žydais sijoninkais gerų ”ge- 
še i’t ą ’’padarė.

’’Galutinai susitarė su social-de- 
mokratais ii' bolševikais, kuriems 

| rupi Maskva, o ne lietuviška vy
riausybė, kaip jie paty§ savo lu
pomis išdrįso pareikšti.

”To, gerbiamieji, dar negana 
Valstiečiai liaudininkai nuvhžiavT> 
dar toliau... į Varšavą (horribrie 
dietų). •

"Jie iš vakaro susiderėję su len 
kais. Ii- lenkus jie išdrįso pasi
kviesti talkon, kad tik savo par 
tijos ožišką užsispyrimą prave 
dus.

"Tuo budu. sudarę žydų — kul
kų valstiečių — liaudininkų — 
bolševikų — social-demokratų blo 
ką. išreiškė, Galvanausko atsto
vaujamam ministerių kabinetui, 
perskaičiusiam deklaraciją, nepa
sitikėjimą. Tam p. Galvanausku', 
kuris jau ne vieną garbingų žygi 
yra padaręs musų tėvynei.

"Nors nepasitikėjimas išreikš
tas liktai toks.-koks ii' pasitikėji
mas. bet einant ’Seimo Statute 
balsams pasidalinus už ir prieš 
lygiai, svarstomasai dalykas iš
sprendžiamas neigiam&i.

”0 motyvų nepasitikėjimui 
taipgi nenurodydami. be«savo, pa
sakysiu, daugelio tuščių mitingi
nių ir kvailų kalbų — visai netin
kančių Seime. Jų svarbiausi mo
tyvai — tai jų partijų siekiai esą 
turį aukščiau valstybinių reika
lų būti. O su kai kuriais motyvais, 
kaip Kuzminsko ir kitų, tai patys 
išsipliekė sau kailį.

’’Ministerių kabinetui nepasiti
kėjimas išreikštas tuo moment it, 
kada Klaipėdos klausimas nėra 
galutinai užbaigtas, o tuoni yra 
opus ir kada žiurasis lenkas ga
landa ginklą. • s

suoti. Savo gi kabineto ir ne 
galėtum sustatyti, nes prieš 
musų 38 balsus visuomet su
tiktumėm 40 opozicijos bal
sų. Tokiu budu Šeimos nopa 
jėgia sudaryti valdžios i? ki
to kelio nebeliko, kaip tik 
Seimas paleisti. Spėju, kada 
nlrnil'-Tr'-’rn rl r--* 7 ’ " Cj.-i
mas jau bus paleistas ir Lie
tuvoje virs atkekH žūtbūti
nė rinkimu kova.

Kabineto nugriovl

listų ir liberalų kolekto
riams, kurie kolėktuoja A- 
merikoje pinigus lenkų ir 
žydų sėbrams socialistams 
Lietuvoje.

Kiekvieno kataliko šven
ta pareiga tuoj paremti Lie
tuvos katalikus, kad jie lai
mėtų rinkimus. Katalikai 

i turi laimėti, jei norime Lie
tuvai gerovės ir skaisčios a- 
teities.

KAS KALTAS.
Už Lietuvos Seimo palei

dimą kalti socialistai, žydai 
ir lenkai. Lietuvos šaulių 
ergam* ’’Trimite’’ rašoma:

’’šis posėdis tuo nepaprastas, 
kad jame maža žydų ir lenkų at
stovų grupė padarė didelį griau
namąjį darbą. Seimui susirinkus 
žydai ir lenkai iškilmingai atsisa-

eiti į Seimą, mat, buvo nepa-

pasakyta: 
’’Volkovickas (lenkų frak
cijos) pareiškia, kad lenki; 
frake, balsuos prieš pasiti
kėjimą kabinetai. ’ ’

O ’’Lietuvos Ūkininkas”, 
taipgi socialistų laikraštis 
sako: ’’.Lenkų atstovai, .’.tė
ję i šį posėdi pirmą kartą, 
pasisako, kad jie tik atėję 
dėlto, kad pareikšti savo ne
pasitikėjimą valdžia.! del ne
va blogo su jais valdžios el
gesio.”

O ’’Laisvėje” taip rašo
ma: z

f ’’Visi, tikri Lietuvos sunūs, jau 
senai turėjo jausti, kų musų įvai
rus socialistai su savo žydbernių 
valstiečių sąjunga daro ar mano 
daryti musų valstybei svarbiau
siose ir labai rimtose gyvenini.> 
dienose.

Kad socialistam liaudininkam

niekad. mums momentu jie drįsta- 
žydberniauti.

’’Bet ateis-ta netolima valanda, 
kada plačioji visuopienė tars savo 
galingą žodį del jūsų bičiuliąvi- 
mosi su antivalstybiniais gaiva 
lais. Dabar turi būti kiekvienam' 
aišku, kad Sleževičiui prikišami 
įtarimai del artimų santykių su 
lenkais, net ir pirmesniais laikai.-, 
šie paskutiniai jo ’manevrai’ Sei
me turi pakankamo pamato įro
dyti.

’’Todėl linksminkitės ir džiaug- 
kitės, valstiečiai savo judošiška 
pergale. Dabai' jau drąsiai gali
te kviesti Kapsuką į karalius, o 
gal Pilsudskį ai- Soloveičiką.

Turime ir iš kitų šaltinių 
atėjusių žinių apie socialis
tų su lenkais sebravimą. A- 
rie tai mums rašo:
Kokia buvo padėtis Seime.

’’Paaiškėjus Seimo rinki
mų rezultatams buvo aišku, 
kad šis Seimas dirbti nega
lės, nes kuriamojo elemento 
buvo mažiau, negu griauna
mojo. Darbas dar šiaip taip 
ėjo, kol nebuvo žydų ir len
kų, Bet liaudininkai, pasiry
žę žūt but neleisti mums dir- 

!bti, visą laiką vedė inten- 
singai derybas su žydų ir 
lenkų atstovais, kad juos į-f w JVJVM .

sivilioti i Seimą. Savo tik;

DU GYVENIMU. |inai. Palygink tik tai, kas 
(Tąsa iš Nr. 12) į privalo boti, kas galėt ų bu- 

j ti su tuo, kas dabar yra.
Šio gyvenimo keistumas, j šeimyna! Kokia puiku to 

Kuo ilgiau gyveni ir kuo žodžio prasmėje! Kiek čia 
daugiau patiri visokių gy- prakilnių ir malonių daiktų! 
virnimo nesmagumų, tuo la- Tas gražusis Dievo veikalas 
biau apsipranti su mirties]stato mums akyse laimingą 
mintimi. Mirtis pasidaro ne-A-yi ą, pilną valdžios, iš dan- 
be taip baisi. Ištiesų, kuris įgaus gautos, kuria jis nau- 
žmogus gali pasiremti irantjdojas stipriai ir kartu ma ■ 
ko atsidėti? Kas tik turi pa-ploniai. Stato motiną, kuri 
matą, kas sveika, kas išmini myli be galo — be krašto 
tinga, kas gera, kaip tik tu visą tai, ką Dievas jai davė 
daiktu ir yra kuomažiausiu mylėti. Vieną su kitu sudė- 
šiame gyvenime. Jei sapmio-Į jUS; išeina kmališkas vai- 
liai ir fanatikai — kurierm 'nikas. O vaikai paklusnus, 
protas nerupi — klysta, no- dėkingi, gerbia savo gimdy- 
rėdami regėti visus stebuk- tojus kiek begalėdami. Tū
lus ir nežemiškus apsireiš- Vp jimgas jiems yra lengvu- 
kimus, tad nemažiau klysta.1 fis.
ir tie jaunikliai,-kurie mane Tai tokia yra ideale — pri
buk viskas geras, viskas to-]]<ilni šeimyna, kokią randa- 
bulas turi būtinai gauti ka me 'Biblijoje, kokios reika- 
da-nora viršų. Dargi is to iš- į Jauja žmogaus protas. Bet 
veda, jog viskas yra pašau- ar daug esame sutikę begy- 
l.vje, kaip pridera būti, iii' vendami tokių šventų šei- 
bereikia pasinaudoti. Anaip- mvnu?
tol! Iš pažiūros išrodo, jog j Ugi žmonija — tai šeimy- 
siame pasaulyje yra kaž-ko nu šeimyna, taipogi Dievo 
pagedusio, atkaklaus. nusėta — ar įi neturi kito 

Nekiek teikia domūs, kad tikslo, kaip vien, kad vieš- 
veikiai pamatytumei ištikiu patautų teisybe, santaika ir 
taip beesant. Vaisiai Adonio ramybe tarpu piiiečjų? Dė- 
nuopuolio, visai nesislepia, ja! Beveik nerasi miesto, ne- 
Šeimynojc, žmonijoje, pas rasi kaimo, kame žmonės 
atskirą asmenį, iki pat ne- taip ar kitaip nesivaidytų. 
gyvos gamtos vieni keistu- (Daugiau bus)

dėta daug ir kad tai labai 
kenksminga ir Lietuvai ir 
lietuviams. Žymiausias 
griaunamas liaudininkų, cs- 
dekų, bolševikų, žydų ir len
kų bloko aktas buvo — su-1 sudaryti reikalingo atsparu - 
griovimas-Galvanausko ka mo tautoj, o antra, visą ak- 
bineto, kas Įvyko kovo. mėn. jei ją su užsienio vyriausybė- 
9 d. Galvanauskui paskai- mis reikia vesti tiems pa
čius dekleraciją. minėtoje I tiems žmonėms, kurie nega- 
žydų-liaudininkų etc. bloko. I vo Seimo pasitikėjimo. Tai 
buvo atmestas pasitikėjimo ] dues progos matyti užsienio 
votum. Valstybiniu žvilgs-lkontragentams, kad kabine- 
niu, tai dar nebųtu dideliu to politika skiriasi,nuo kraš- 
nuostoliu, jeigu nuvertę ga to poetikos, 
lėtų sudaryti savo kabinetą, 
kaip yra priimta visame pa
saulyje. Bet, dej
ja to padaryti negali, 
turi jėgos tik griauti, o .,x . x A t ■ ■ Žydai, lenkai ir bolševikai,turi jos statyti. I griovimo J 
darbą prisideda ir boišev- .. D?.v?sa tai “a atsako 
kai, bet prie statyitio jie nei- maldininkai, kurie, susik- 
na, o be bolševiku, jeigu net ^dus’ ^nkus ir bolše 
eitų i kabinetą social-demo-: ^us, tokią padėtį sudarė, 
kratai (kas labai abejotina) J ^uo i1! talkinin-
žvdai ir lenkai; opoziciją su-|kai. J™ aiškx?s PriešvaW- 
darytu tik 35 balsus prieš: '-Milai gaivalai, kurie vaauo- 
38, o mes del žemiau išdėstv- Jasi teisykle: - Juo Lietu
ti? priežasčių už tokį kabinę- vai blo^au’ Ū10 Jiems §'e' 
tą nieku gyvu negalėtum bal riaiL

Del lenkų irji bolševikų; 
jums tur but aišku ir aiškin
ti nepriseis. Teks pakalbėti 
tik apie žydus. j-T

Žydai nuo pat Lietuvos Į- 
sikurimo valandos nebuvo 
musų prieteliais Jr neprisi
dėjo nei materialiai, nei mo
raliai prie musų valstybės ji 
Stiprinimo ir atstatymo. Ko-,B’iikinti linkimų įstatymo aiški

nimu. Vėliau pamatę, kad musų 
didžiosios partijos del vyriausy
bes gsm^aiymo nesusitaria, žydai 
i)- lenkai suprato, kad gali daug 
nusverti. Ir štai, pastaromis die, 
įlomis Į Seimą atėjo trys žydų ir 
du lenkų atstovai. Žinoma, jie 
tuojau prisidėjo prie opozicijos, 
tai yra prie valstiečių liaudinin
kų. social-demokratų ir bolševiku 

’’Šiame posėdy Ministeris Pir
mininkas perskaitė Seimui vyriau 
sybės deklaraciją. Po to ėjo del 
deklaracijos bendros diskusijos, 
kada buvo pastatytas balsuoti vy
riausybei pasitikėjimas, tai už pa- 

įsitikčjimą balsavo krikščionys de
mokratai, ūkininkų sąjunga ir 
darbo federacija. Prieš balsavo-- 
valstiečiai liaudininkai, žydai, so- 
cial-deniokratai, lenkai ii' bolševi
kai. Ir čia tai žydų ir lenkų bal
sai nulėmė. Krikščionių blokas ne
teko daugumos. Ministerių Kabi
netas priverstas buvo atsistatydhi 
ti. O tie. kurie jį, nuvertė, naujo 
Kabineto sudaryti negali. Susida
rė padėtis tik su dvejopa išeiti 
mi: didžiosioms partijoms susitar
ti ir sudaryti bendrai vyriausybę.

, arba paleisti Seimą!
"Viena tuo tarpu aišku, kad 

šiame posėdy tik žydai ir lenkai 
I laimėjo, nes jiems tas tik ii1 rtt- 

•jpčjo. kad musų valstybei sudai-yt 
sunkenybių. Ministerių Kabineto 
atsistatydinimas ir_ Seimo palei- 

, dhnas šiuo taip svarbiu momentu 
įyra Lietuvai kenksmingas. Ir iš 
i susidariusios musų valstybei sun
kios padėties tik Lietuvos prie
šininkai gali džiaugtis."

kį laiką jie buvo pasyvris 
žiūrėtojai ii\už tą pasyvumą 
paėmė iš musu tokiu sau 
privilegijų, kok iu niekur pa
sauly žydai neturi, ir kurios 
žydams Lietuvą padarė ant
ra Palestina. 3et besočiai 
žydai, naudodamiesi musą 
valstybėš sunkia padėtimi, 
reikalavo iš musu savo, tau
tai vis daugiau ir daugiau, 
norėdami visą Lietuvą paim 
ti Į savo rankas. Kada mes 
jų. neribotiems troškimams

Kabineto nugriovimas tu
ri daug skaudžių visais žvil
gsniais pasekmių.

Vidaus politikoj: a) Šie
met tenka, savą valiutą Įve
dus, mums gyventi finansi
ni ir ekonomini krizį. Biu
džetui lygiomis suvesti rei
kia ieškoti daug naujų pa
jamų šaltinių. Daug jų nu pastatėm tvorą ir pasakėm į 
matyta. Reikalinga buvo tik' gana, jie pradėjo viso pašau 
pravesti Įstatymo keliu. Ve- ]įo spaudoj tokią pasiutusia 
dama be atodairos opozicija] 
to ligšiol nedavė padaryti. \ 
Seimą paleidus tas bus ati 
dėta bent 3’mėnesiams. To
kiu budu šis Įvykis apsun. 
kins ir sukliudys biudžeto 
subalansavimą.
• b) Kraštas 

momentą, kada reikalinga 
visų tautos pajėgų. subūri
mas ii’ tvirtumas. Nesant 
Seimo, pastovios valdžios ir 
dar einant rinkimams, tos j ė 
gos ne tik buriamos, bet at- 
palaidojąmos.

c) Krašte yra daug nepa-, 
sitenkinimo deLįvąirių neto- de jure, kad tokiose apysto 
bulumų musų, gyvenimo. 
Reikalinga visa eilė Įstaty
mų ir budrios kontrolės; kad

a Į akciją prieš mus, kokios
L' nesugebėjo pavesti ir

Varšuvos lenkai, Darė ką 
tik galėjo priėš mus. Naudo
jo visas pasaulio Įtakas: 
spaudą, pinigus, autoritus 
diplomatus. Visos priemo-

DARBININKŲ PADĖTIS 
LIETUVOJE.

Pasibaigus didžiajam Europos 
karui, kai lietuviai pradėjo orga
nizuoti ir steigti nepriklausomo 
valstybę, tuo laiku darbininkų 
padėtis buvo labai varginga, nes 
dirbtuvės karo metu buvo sude- 
moralizuotos. Okupantai išgabeno 
iš Lietuvos dirbtuvių reikalingas 
mašinas ir kitus įrankius. Nors 
Lietuvoj dirbtuvių buvo mažai, 
bet visgi galima apskaitliuoti, kad 
prieš karą jose dirbo iš viso apie 
200 tūkstančių darbininkų. Karu’ 
sunaikinus tos dirbtuvės, visi jų 
darbininkai išsisklaidė po visą 
Lietuvą ir gavę darbus prie ūki
ninkų, dirbo visai už mažą atly
ginimą arba tik už maistą. Dabar 
Lietuvoj diena iš dienos viskas 
Įeina Į normales vėžes. Daugunui

1 krautuvėse. Organizuot ė Lietu- 
! vos darbininkų tuo tarpu dar yra. 
silpna, bet galima numatyti, kad 
su laiku Lietuvoj pramonė išsi
plėtos ir darbininkams bus dau
giau progos susispiesti į darbi- 

įninku organizacijas.
Šešioliktą vasario apvaikščio

jant Lietuvos nepriklausomybes 
penkių metų sukaktuvių šventę, 
iškilmėse dalyvavo darbininkų or
ganizacijos su raudonomis vėlia
vomis su užrašu: ’’Visų šalių krik 

. ščionys darbininkai vieiiinkitės”. 
Nors Lietuvos darbininkų gyve- 

Ininio sąlygos dar toli gražu nuo 
Amerikos darbininkų, bet paly
ginus su kaimynėmis valstybėmis, 
Lietuvoj daug geresnės, negu Lcn. 
kijoj arbd Rusijoj.

Lynas.

gyvena toki nes jiems buvo geros ir nau-
dotinds. Tą bendrą pasaky
mą iliustruoti pavyzdžiais 

i reikalautu daug laiko ir po- 
pierio. Priminsiu tik vieną: 
Lietuvos rabinai kreipėsi 
laišku Į Amerikos rabinus, 
kad trukdytu Amerikos vy • 

i riausybėš pripažinimą mus

vose- jiems lengviau butų 
mus 

į riau
juos pašalinti ir padėti- tvir- savo rankas. Tas faktas, tai 
tas tautos jėgų sukondensa 
vimo pamatas. Dabar ta ga-
galimybe atpuolė bent ilges-; lėtino, kad tokiu jų elgesiu 
niam laikui' * 'suerzinta musų visuomene,

d) Kiekvienas laikinosios’Pra:1-®jc Pii0š juos reaguo- 
vyriausybės 'darbas neralį Sainci n:™ai ,esi™°™a 
taip intaisingas, autoritetui ft'ėuionėmis, kaip pav. lar. 

gų daužymas, iškabų na,iki-
pastovios. Tai taipogi daro: ,

Iš to turi but Jums, Ger
biamieji, aišku, kodėl mes 

] nėjom į jokias derybas su 
žydais,. Juo labiau, kad žy
dai visu Stsig. Seimo metu 
ėjo kartu, tik su socialistais. rn(>?il] a(^al 
nors mos buvom didžiumoj. -

Dar ąiškesfiis turi būti
,s r

117'113

niam laikui.

ir produktingas

daug žalos kraštui.
Užsienio politikoj. Užsie

nio politikos žvilgsniu mes 
gyvename’labai neramias va 
landas: Klaipėdos likimo 
klausimas neužbaigtas, pas
tarais laikais jis komplikuo
jasi ir nežinia kuo pasibaigs. 
Neitralės zonos- klausimas 
verčia mus but prisirengu
siais prie visa ko. Be to. dar

teroriziioti ir vis stip- 
ir stipriau mus imti į

vienas iš visos ilgos eiles pa
našių faktų. Nieko tad ste-

Jums musu nusistatymai 
del lenku ir bolševiką.

I omwo Įjiiu vjjooi aw. 4jc w, ucvi Musų linija ------ — ... —
'iškilo sienų su lenkais nu-|NAI KATALIKIŠKU IR

lo pasiekė. Svetimtaučiai su
tiko ir atėjo Seiman. Kokia 
kaina, ką jiems pažadėjo 
liaudininkai — sunku paša- ___
kyti, bet girdėti, kad paža-statymo klausimas. 'Reikia TAUTINIU KELIU, NESI

■ EITI GRY

Nerbnas padegė Komų — ir pa
sakė. kad tai krikščionių darbas.

Lietuvos socialistai padegė Val
stybę. — ir rėkia, kad tai katali-

Jonas — Argi nčdidvyriai mu
sų eicilikail Net Seimą sugebėjo 
sugriaut i.

Petras — Jie didvyriai tik pa
tui, pakai yra tamsių katalikų.

Busimieji Lietuvos rinkimai 
lai dviejų pasaulėžiūrų susirėmi
mas: stabmeldiškos ir krikščioniš
kos. Socialistai reikalauja tik to, 
ko stabmeldžiai, reikalavo 2,000 
metų atgal. Katalikai reikalauja 
tik to, ką skelbė Kristus 19 šiml-

Kelkimės, broliai, visi iš riiie- 
o. kad nepra miegotume Lietuvos

Yra ’’veikėjų”, kurie diena — 
naktį galvoja. kaip daugiau su
griovus. Tokiems reikia apynas
rių ir gardelių.

dirbtuvių jau yra atremontuotos 
ir darbininkai sugrįžo iš kaimų į 
miestus prie savo darbų. Daugu
ma dirbtuvių buvo taip sunaikin
ta. kad jų pirmieji savininkai at
sisakė jas remontuoti. Dodel lie
tuviai pradėjo organizuoti akci- 
jines 'bendroves. Ypatingai tuo 
daug rūpinasi lietuviai amerikie
čiai, kurių pastangomis daug jau 
yra nuveikta šiuo reikalu Lietu
voje. Pavyzdžiui, Amerikos Akci
ne Bendrove ’’Rūbas”. -i bai
gia statyti didele audimo dirbtu 
vę. Tauragėje ir jau pastate dide
lę siuvyklą Kaune, liųri veikia 
sulig Amerikos sistemos. Ameri
kos Akcinė Bendrovė ’’DROBE” 
pastatė didelę audimo dirbtuvę 
Šančiuose, kuri jau gana sėkmin
gai veikia./

Buvusių brolių Šmitų didelė 
metalo dirbtuvė Šančiuose, kurio
je prieš karą dirbo apie pusąntro 
tūkstančio darbininkų, dabai' yra 
nupirkta Lietuvos Ūkio Banko, 
jau pusiau atremontuota ii- gana 
sėkmingai veikia. Pasistengus Lie 
tuvos Virio Bankui ši dirbtuvė 
užims pirmą vietą Lietuvoje, nes 
joje yra dirbamos visokios rūšies 
ūkio mašinos ii' kitokį įrankiai, 
kurie Lietuvoje yra daugiausiai 
vartojami. Sąlygos darbininkams 
yra duodamos biskį geresnės, ne
gu prieš karą Rusijoj, be savo ai- 
gij darbininkai gauna iš dirbtuvių 
pigius produktus, kuriuos parū
pina dirbtuvių administ racijos, 
užpii'kdairios vagonais. Sulygi
nant su krautuvių kainomis, dar
bininkai gauna 50% pigiau, negu

Basi! M. Manly, ’’Žmoni". 
Lcgislcturos Patarnavimo” 
direktorius, kurs telegrafa
vo jirezidentui į Floridą a- 
j)ie kohspiravimą apiplėšti 
žmones cukraus spekuliaci
ja. Per šešias savaites cuk
raus kaina pakilo nuo 7 iki 
LO centų, svariu. Per tą kliką 
išlupo iš žmonių $15,000,000 
dol. Jei kainų kilimas nebus 
pasmaugtas, manoma, kad 
neužilgo cukrus pakils iki 
20 centų svarui.

!
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IŠ SEIMO. . . 
34-sis posėdis 1923 m., kovo !

13 d. Seimas paleistas.
10 vai. ryto, pasigirsta pir 

masis skambutis; paplūstai, 
į pirmąjį skambuti beveik 
niekas ir domės nekreipda
vo, bet šiandien, pirmasis 
skambutis tebuvo reikalin
gas, nes paskutinieji du jau 
skambėjo tiktai del to, kad 
taip yra priimta. Po pirmo
jo skambučio, dešinioji sa
lės pusė visa užiynta. Svečiu 
vietos ir gi perpildytos. Mat 
mieste jau ketvirta diena 
siautė gandai, kad Seimas 
bus pabustas ir visai]) ši ga
li mybė komentuojama ir aiš 
kinama. Kiekvienam, kam 
laikas leidžia, indomu maty
ti paskutinias šalies šeimy- 
nininko valantis, kurs ke- 
turius-mėnesius gyvavęs, jo
kios šaliai naudos atnešti 
negalėjo; nes didesnė jo pu
sė, ar visai jo darbuose ne
dalyvavo ir, tai Į Varšuvą, 
tai Palestinos pusėn žiurėjo, 
arba be prasmių rankas su
dėjus sėdėjimu ir dar dir
bančios pusės darbu trukdy
mu teužsiimdavo. Iš pat.pra 
džios buvo matoma, kad nau 
jai gimusis Seimas, yra li
gotas ir nieko iš jo gero ne
sitikėta, Iri kada ' ’’valstie
čiai” liaudininkai parodė sa 
vo griežtą nusistatymą: — 
nieko nedirbti ir net Kosti- 
tueijos vykinti neleisti, tuo
met ir tiems, kurie dar šio
kios tokios vilties turėjo, te-; 
ko įsitikinti, kad iš to pa
bėgio nieko gero išaugti ne
gali/

Dirbančioji Seimo dalis, 
nors ir dideliu vargu. nore 
ir pati abejodama, ar ta sun-i 
ki darbo našta bus jai vie-1

nai pakeliama, kitos išeities 
nematydama, vis dar dirbo: 
paruošė ir kai kuriuos net 
pravedė Įstatymu projektus, 
rūpinosi ir kiek galėdama 
veikė siekdama Lietuvos už
sienio padėties sustiprinimo

'reikalu ir, kiek tai aplinky
bės leido, dėjo pastangą vi
dujini valstylhės gyvenimą 

j tvarkyti. Bet, deja, priešin
gai veikiančioji Seimo pusė, 
matydama, kad jai trukdy 

imo darbas nevisuomet seka
si tai]), kai]) jai to norėtųsi, 

matydama, kad visgi šis tas 
!prasiveržia ir supratusi, kad 
įtiktai vienybėje tėra galy- 
ibė, (kad ir griovimo darbe), 
ėmė kas kart stipriau sub
urti savo tamsias pajėgas, 

(įjudindama ir savo eilėsna 
i Įtraukdama ir tas, kurios nei 
j šiaip nei kitai]), bent pana
me Seimo, nieko nedaro, tuo 
budu, susijungusi] vieną ben 

Idrą ’’valstiečiu” socialistą 
liaudininku — social-demok 
ratu — bolševiku — žydu- - 
lenku bloką, sudarė tiek sti
prią griovimo partiją, . kad 
dirbančioji Seimo pusė ma
žumoje likusi ir del to silp
nesnė. galu gale pamačiusi, 
kad ji netiktai, kad nieko 
naujo gero pastatyti nebe
gales. bet net ir to, kas jau 
yra.pastatyta, apginti pajė
gą trūksta, — rankas nulei
dusi, pasakė: — ’’Daugiau, 
nebegaliu”. — Kas gi tuo
met belieka daryti? — Lai
mė dar, kad Steigiamasis 
Seimas, tokios liūdnos pa
dėties galimybę numatė iv 
Konstitucijoje, Seimo palei
dimo išeiti bei paleidėjo esi- 
mą įvedė; kitaip, nelaimin
gam ligoniui tektų be jokios 
išeities, gal but ir labai ii- f
go j agonijoj blaškytis, kas,

žinoma, begalo valstybei 
kenkti turėtą. Kiekvienam 
turi būti aišku, kad toks šei
myniniu kas, kurio kairė, 
dargi stipresnė būdama, su 

į įnirtimu ardo ir drasko visą 
(tai, kąi dešinė tveria — ne
tiktai šeimynini ūkauti, bet 
ir paprastu darbininku ne
gali būti. Šiandien ir įvyko 
tai, kas ir turėjo Įvykti.

Seimo pirmininkas D-ras 
Bistras posėdį « atidaręs, 
trumpai padėkojęs už su
teiktą jam garbę būti Pir
mojo Lietuvos Seimo pirmi- 

( ninku ir trumpai apibudinęs 
sunkią, valstybei kenksmin
gą padėtį ir sunkias aplin

kybes, kuriose Pirmajam 
Lietuvos Seimui dirbti teko, 
perskaito Valstybės Pres

ident o pasirašymą Seimo pa
geidimo aktą.

Dešinės atstovą rimti ir 
beveik linksmus veidai liu- 

Įdija, kad šios Seimo dalies 
j sąžinė yra gryna; dirbo ką 
(galėjo, savo pareigas atli- 
j ko kiek ją atlikti galėjo, to- 
i liaus dirbti galimybės nebe- 
esant, su rezignacija savo 
įgaliojimus atiduoda tautai, 
kuri teisingai turės išspręs
ti tolimesnį jos pačios liki- 

Įmą, linkimą metu savo va
lią pareikšdama. Kairėje ai- 

I skus nusiminimas, kai ku- i . . *irią veiduose nebesusilaiko- 
mas piktis aiškai matosi, bet 
nuo išsišokimą susilaiko, 
nes pirmininkui iškilmingai 
aktą perskaičius, paleidimo 
svečią tarpe upas lik tiek 

'pakilo, kad nežiūrint to, kad 
! svečiams reikšti pritarimo 
ar pasipiktinimo, yra drau- 

I džiama ir tai ant durią ir 
sieną iškabos aiškiai skcl- 

ibia, kyla triukšmingos ova
cijos, plojimai ir girdisi: 
i’’Valio Prezidentas'.!” — 
: ’’Valio, Lietuva!!” Šalin vi- 
magnetas. Ir tiems panašus 
šauksmai.

! Seimo posėdį ir darbus

pirmininkits skelbia užbaig
tais. Visi ramiai skirstosi.

Katalikiškoji Lietuvos vi- 
įsuomene, padarini pereitais 
rinkimais klaidą, kuri tau 

'brangiai atsėjo: susiskaldžiu 
si Į dalis neišlaikei bendro 

(katalikybės fronto prieš žy
diškai socialistines pajėgas, 
ateity to nepakariok! (Mesk 
šalin asmeninius reikalus ir 
luomą kovą ir eik išvien pe
tys į petį prieš savo bendrus 
priešus: žadink tebemiegan
čiose visuomenės masėse su
sipratimą ir rodyk pavoją, 
kurs gresia (Lietuvai, kaipo 
nepriklausomai ir katalikiš
kai šaliai.

O jus, ponai Markso apaš
talai, gana jums prigaudinė
ti svietą! Eikite ir pasirody
kite rinkimams iapsimurzi- 
nę, kai]) dabar atrodote ir 
pasisakykite, kas; jus ištik- 
rąją per vieni esate ir ką 

( esat nuveikę ”dol žmonių 
labo”. A.

— 
CUKRAUS PRAMONĖ LIE

TUVOJE.
i Lietuvos Ūkio Bankas, tai yra 
i,vienintelė įstaiga Lietuvoje, kuri 
(be komercinių reikalų, rūpinasi 
i išplėtojimu patogiausios ir reika
lingiausios pramonės Lietuvoje. 
Pavyzdžiui, kai cukraus pramo
nė. Lietuvoje iki šiol laiko nebu 
vo nei vienos cukrinės dirbtuvės. 

(Cukriis importuotas iš svetimų 
įšaliu, atseina labai brangiai. Dau- 
I guma Lietuvos gyventojų, ypa
tingai iš darbininkų kliasos, yra 
priversti vartoti ’’sachariną” vie
toje cukraus. Todėl cukraus pra
monė yra reikalingiausia ir pa
togiausia ją išplėtoti Lietuvoje, 
nes Lietuvos žemė yra labai der
linga ir cukriniai burokai auga 
labai gerai. Labai yra susirūpinu
si Lietuvos liaudis šiuo klausimu. 
Todėl ir Lietuvos Ūkio Bankas 
deda visas pastangas, kad grei
čiau Įvykinus šį klausimą. Pasta
ruoju laiku prie Lietuvos Ūkio 
Banko yra sutverta komisija, ku
ri rūpinasi ištobulinimu praktiško 
auginimo cukrinių burokų Lie 
tavoje. Visais reikalais vadovau
ja Lietuvos Ūkio Bankas daly
vaujant specialistams. Tekmšką

dali reikalų veda,. Inžinioris Tek- 
nojogas .1. G. Bergoleas ir Tek 
nikas ūkio reikalų Jankauskas. 
Šiomis dienomis vienas iš komisi
jos narių J. (I. Bergoleas yra ko- 
mandieruojamas į užsieni. Tikslas 
jo kelionės yra, kad ši rudenį su
organizuoti ir susitarti su užsie
nio firmomis perdirbimą į cukrų 
lietuviškų burokų ir atgal atvež
ti gatavą cukrų ir sirupą. Lietu
vos Ūkio Bankas, visoj Lietuvoj 
įsteigia praktišką bandymą augi
nime cukriniij burokų, savo lė- 

| šomis, jau iš rudens pereitų me
tų yva išarta ir prirengia apie. 30 
dešimtinių žemės. Be to, dar in
žinieriui yra įgaliota išrišti eilė 
kitų klausimų sąryšije su įsteigi
mu cukrinių dirbtuvių Lietuvoje

Lynas.

ATSIŠAUKIMAS Į VIŠTYČIO 
PARAPIJIEČIUS AMERI

KOJE.
’’Drauge! Prisižiūrėk į šį pa

veikslėlį, ai' pažįsti? Tai Vištyčio 
bažnytėlė, tai tavo motinėlė, kuri 
itave išmokino poterių kalbėti, iš
mokino ji Dievą garbinti. Matai. 

I tas raudonas dėmes, tai ronos, ku- 
Įrias žiaurus prūsokas jai su anuo
tomis padarė, ir nėr kam šian
dien jos ronas užgydyti. Mes čia 
nors ir labai nuo karo nuvarginti, 
jau iš bėdos atstatom karų sude- 
|gintus klebonijai kluoną, tvartą, 
itaisėm bažnytėlėje vargonus, ap-

Itaisėm kapinių tvorą : o šį met no 
rėjom ir bažnytėlę taisyt. Bet e - 

įstojus vertei, mus auksinu, o litų 
dar neturėdami, likom šiandien 

I grynais ubagais. Todėl tai ir p(rą- 
šom Tave, musų .Drauge, buk toks 

į geras, padėk mums musų moline-* 
(lės ronas užgydyti — paaukok 
kiek nors pats ir parink aukų nuo 
savo pažįstamų ir draugų: o su
nokęs, jas prisiųsk mus klebono 
vardu, pažymint, kad tie pinigai 

(Vištyčio bažnyčios pataisymui. O 
Į ta Tavo Motinėle neužmirš 'Paves 
niekad: ji mels Dievą, kad Ta > 

(Jisai palaimintų Amerikoje dar
buose ir sergėtų Tave nuo viso
kių vargų ir .nelaimių”. Taip tai 

Įrašo Vištyeid parapijos dabarlL 
nis' klebonas, gerb., kun. V? Ku
dirka ir kiti nariai bažnytinio k<>- 
miteto, gg. J. Bilevičia, J. Ver- 
jkevieia, B. Grigaitis ir V. Linar- 
tas prarydami taip buvusių Višty
čio parapijom?. kaipo ir visų gerų 
lietuvių prigelbeti jiems, sulig sa 
vo išgalės, pataisyti jų bažnytė
lę. Tad broliai ir sesutės, prigel- 

|bėkime jiems tame reikale.,Gi kas 
nori, tesiunčia aukas stačiai i Viš- 
lytį ant šio antrašo: Lithuania, 
Kybartai, Vištytis, gerb. kun. V. 
Kudirkai: o kam tas butų nepa- 

I rankų, tai aš, jų įgaliotinis pa- 
| tarnaučiau — persiunčiau gautas 
aukas į Lietuvą, pagarsinęs au 

I kotojų vardus, pavardes ir kieky- 
ij)ę aukos čionykščiuose laikraš-

GERIAUSI 
C1GARETAI!!

iriuose: gi auką, popierinių pini- 
| gų, galima pas mane ir paprasta
me laiške pasiųsti—uis neprapuls.

Su augšta pagarba,
Kazys Vidikauskas.

įgaliotinis Vištyčio parapijos 
Į komiteto: 2833 Livingston St, 
I Philadelphia, Pa.

Kad tamsuoliai patikėtų — tai 
i ne darbo, ale šauksmo reikia. Jei 
i esi nenaudėlis, triukšmadaris, tin- 
| ginys, tai rėk, šauk susiriesdamas, 
i kad kiti, kurie dirba, nori višus 
(pražudyti ir žinok tikrai, kad bus 
j tokių, kurie tau patikės ir eis su 
; tavimi.
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SCENA IV.
.(Atsidarius durims pasirodo Stasytė).
Stasytė: Garbė buk Jėzui Kristui!
Nastė ir Mikas (linksmai): Per amžių am

žius. Amen!
Nastė (bėga prie viešnios linksmai apkabi

nus ją, širdingai bučiuoja).
Mikas (ir-gi linksmai): Na-gi! na-gi! Tik 

jau neprarykite viena kitos!
Stasytė (prisisveikinus su šeimynininke, sku

biai artinasi prie Miko ir mandagiai paduoda jam 
ranką).

Mikas (laikydamas Stasytę už rankos): Na, 
tai visai netikėta šiandie iš Tamstos viešnia! 
(Meldžiu atsisėsti.

.Stasytė: Ačiū Tamstai! (Ji dar stovi).
Nastė: Na-gi. sėsk, Stasyte! Tur-but skubiai 

ėjai, truputi uždusūs, todėl ir pavargti galėjai.
Stasytė: Ačiū, ačiū! (ir sėdasi Į kėdę prie 

stalo). Atėjau su svarbiu pranešimu. O gal tam
stos jau žinote?

Mikas: Pasakyk, Stasyte! nes mes Irion ne
esame girdėję apie nieką svarbaus.

Stasytė: Ar tamstos žinote, kad...
Nastė: Kad kas atsitiko?! Ar nelaime kokia?
Stasytė: Dabar dar nėra nelaimės, bet gali 

ji atsitikti.
Mikas ir Nastė (su išgąščia): O, Dieve', Ar 

apsirgo kas jusą šeimynoje?
Stasytė: Ne! Visi esame sveiki! Bet jusą 

šeimynai gresia pavojus!
Mikas: Mes nieko nežinome!
Nastė: Ir nieko nesitikime! Todėl, Stasyte,

(pasakyk! Sužinojus prieš laiką, gal bus galima 
prašalinti tą nelaimę.

Stasytė: Nemanau, kad tamstoms tas pasisek
tą ant visados prašalinti; bet laikinai, tai tikiu, 
kad galite prisidėti prie jos prašalinimo.

Mikas: Kame gi dalykas?! Ir kas gali tą 
nelaimę prašalinti ant visados ?-

Stasytė (nedrąsiai): Aš ir gerbiamas musą 
klebonas.

Nastė: Tu, Stasyte, ir gerbiamas musą kle
bonas?!

Mikas (kraipo galvą ir rodo nusistebėjimą): 
Tamst a ir kl ebon as ?

Nastė: Na, ar gerbiamas klebonas apie tą se
nai jau žino?

Stasytė: Taip, jau yra kelios dienos, kaip 
sužinojo. Sužinojęs, tuojau pranešė man.

Mikas: Tai kodėl ne mums, tik tamstai apie 
(tai pranešė ?

Stasytė: Atėjus laikui, prižadėjo ir jus pers
pėti. Net žadėjo ir pats užeiti pas jus. Maniau, 
kad jau buvo ir todėl pasakiau, jog atėjau su svar
biu pranešimu ir klausiau: ar tamstos apie ta; 
dar nežinote?

SCENA V.
(Stasytei užbaigus tą kalbėti, atsidaro durys 

ir įeina gerbiamas klebonas).
Klebonas (įeidamas, sako): Garbė buk Jėzui 

Kristui!
Stasytė (atsistoja; jeigu likusieji sėdėjo, tai 

visi atsistoja).
Visi (atsako): Per amžių amžius. . Amen!
(Paskui Nastė, Mikas ir Stasytė eina ir svei

kina senelį kleboną, bučiuodami jam į ranką).
Klebonas (sveikindamasis su Naste): Sveika 

šeimynininke! Tur-but šiandie ir nesitikėjote, 
kad jus aplankysiu.

Nastė: Tik-ką sužinojome nuo Stasytės, kad 
buvote žadėję mus atlankyti. Bet, kad šiandie, 
tai nei Stasytė, nei mes nežinojome.

Mikas (sveikinasi).
Klebonas: Tu, Mikai, keliuose metuose dik- 

tokai jau persimainiai.

Mikas: Tėveli! Aš stebiuos, kad dar likau gy-j Mikas ir Nastė (su nusistebėjimu): Jurgu- 
vas. Tiek nešlovės nukentėti iš priežasties tokiomis?! 
išgamos, kokiu pasirodė Jurgutis, tai nei kator
gos nereikia.

Nastė: Visi mes, tėveli, kentėjome, kenčiame 
ir iki mirsiant kęsime.

Mikas: Lai tik tuos kentėjimus paskaito 
mums Viešpats, kaipo metavonę už musą nuo
dėmes.

Klebonas: Ką gi daryti? Lai Dievas jums tą 
visą permaino ant gero.

Stasytė (ir-gi sveikinasi).
Nastė: Meldžiu prisėsti, teveli.
Klebonas (sėdasi už stalo stačiai į publiką; 

Mikas ir Nastė iš kairės pusės nuo publikos; Sta
sytė iš dešinės).

Mikas (visiems susėdus, prabilsta): Sunku 
ir tikėtis palengvinimo.

Klebonas: Nereikia nusiminti. Reik tikėti. 
Juk Dievas gali viską, — net didžiausias nelaimes 
gali į džiaugsmą paversti.

Mikas: Tėveli! Juk Dievas gali viską! Mes 
i tą tikiiąo, bet štai tik-ką pranešė mums Stasytė, 
kad jau kvbo ant musu namo didele nelaimė, tai 
ir kaip čion galima manyti, jog Dievas mums! 
nermainys.

Klebonas: O apie kokią gi didelę nelaimę 
Stasytė jums sakė?

Nastė: Taigi, dar aršiau. Nežinome. Tik 
užminė, kad nelaimė laukia musą namo, bėk ne- 
nasa.ke kokia. Stasyte nuo jus, tėveli, žino ir sa
kė, kad jus žadėjote ir mums apie ją pranešti.

Mikas: Ir-gi. pasakė, jog tik jus ir Stasytė 
galite prašalinti tą nelaimę.

Klebonas: Stasytė jums pasakė teisybę, nes 
jus patys jokiu budu negalite to atlikti. Dalykas 
štai ve kame. Kelios dienos tam atgal susilau
kiau nepaprasto svečio. Tapo man pranešta, kad 
mano kancelerijos kambary, koks tai žmogelis 
laukia ir nori su manim matytis. Įėjau. Ir štai 
netikėjau net savo akims. O gi. manęs belaukda
mas stovi jusą Jurgutis!

Nastė (šluosto ašaras).
Mikas: Na, tai jį čion tur-but jau pikta dva

sia atnešė ant jo ir musą nelaimės.
Nastė: Ir pats pražus ir mums dar gėdos 

daugiau pridarys.
Klebonas: Tame ir dalykas! Todėl ir aš ir 

Stasytė atėjome pas jus, kad jums pranešti, kad 
apsaugoti jus nuo nelaimės, nes žandarai ant jo 
iniršę. Daug jie turėjo nukęsti ir nuo Stasytės 
tėvą ir nuo žmonią priekaištą už savo nerangumą 
tuo po to baisaus su Stasyte atsitikimo. Žanda
rai, stengsis apie Jurgučio sugrįžimą, stengsis 
jį pagriebti ir retežiais apkaustytą įbrukti į ka
lėjimą.

Mikas: Mes turėsime gėdą. O jis, kaip pasi
klojo, taip ir išsimiegos! Žudo nekaltą ir dorą 
mergelę del šimto rubliu. Judošiškai pasirodė, 
tai tegu ir žūna, kaip Judas!

Nastė (verkdama): Q, Dieve, Dievo! ko mes 
sulaukėme?

Klebonas: Teisybė! Jo nusidėjimas buvo bai
sus ir tik stebuklu, štai ve (rodo) Stasytė išliko 
gyva.

Stasytė: Dievas tik su Angelo Sargo pagalba 
išgelbėjo mane nuo mirties. Bet, vienok, gaila 
man Jurguirio.

Mikas (su nusistebėjimu ir it neužgirdęs): 
Ką sakai. Stasyte?

Stasytė (garsiau): Nors Jurgutis taip pasiel
gė su manim, bet, vienok, man jo gaila.

Mikas: Aš to latro jau išsižadėčiau ant visa
dos! Nevertas jis vadintis mano sunumi! Lai 
•savo krauju numazgoja žaizdą nekaltos, jį mylin
čios mergelės!

Klebonas: Nesiskubink, Mikai, su savo nus
prendimais. Netrukus čion gal ateis ir Stasytės 
tėveliai. Tada mes visi jį teisimo ir gale nusprę
sime, ką su juomi padalyti.

(Daugiau bus)
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J. K. Mitchell, nužudyto
sios Dorethy Keenan New 
Yorke draugas milionierius. 
Mergaite rasta nužudyta jos 
kambariuose prie, 57 g-vės.- 
Jisai buvęs žadėjęs persi
skirti su savo žmona ir vesti 
nužudytąją mergaitę.

Katalikams rupi Vilnius atgau
ti, cicilikams — Washington© At
stovybė.

PARODĖ ILTIS.
Vos spėjo susiorganizuoti Dar

bo Žmonių ’ kliubas, tuoj‘taradai- 
ko j ’’Vienybėj” pasipylė šmeiž
tai ir liežiuviavimąi. Užsipuldinė
jimas ant katalikiškų Įstaigų, tai 
jų moto. ’’Vienybės” ’’fortune 
teller”, arba kaip jie jį vadina 
redaktorius, tai netiek rūpinasi 
savo jau punaneiom ir griūvan
čiom Įstaigomis, kaip kad katali
kiškomis organizacijomis. Seka 
jų kiekvieną žingsnį ir meta ka- 

| zyres bandydamas nuspėti jų atei- 
Į t j, bet, vargšas, pasekmių neturi. 
į Pradėjus, organizuotis Darbo Žmo- 
| nių kliubui, laisvamariėliams kin- 
ikos sudrebėjo — puolėsi prie span 
i dos, išlieja savo ’’komplimentus”. 
■ Bet ir šį kartą ’’fortune teller” 
apsirinka, nes jo vaidentuvėj ro
dėsi, kad Darbo Žmonių kliubo 
uždavinys, tai kuogreičiausia 
griebti saują purvų ir tėkšti Į 
laisvamanius, bet kędangi D. Ž. 
kliubo uždaviniu yra .apšvietos — 
kultūros platinimas, tad laisvama
nių štabas nesulaukdamas ”ata 
kosi’ leidžia savo klapčiukus į 
areną, ar neužtėmys kur ’’raudo
ną skudurį” Štai ’’Gimnastiko 
kliubas” tuoj rodo iltis užsipul- 
damas, kam ”D. Ž.” kliubas ren
gia vakarą ant 14 d. balandžio. 
Buk ’’Gimnastikos” kliubas pe
reitais metais buvęs nutaręs reng
ti ant tos dienos vąkarą ir buvę 
paskelbę spaudoje. Taipgi ’’gaili

si”, kad Darbo Žmonių kliubas 
neskaito laikraščių — suprask, 
’’Vienybės” (kol dar nebuvo su
siorganizavęs). Čia laisvamanė! i ai 
tai tikrai kaip tas ’’deglius”, jei 
neturi kitam kam įkąsti, tai nors 
tvorą pagraužia.

Pasirodo, kad Gimnastiko kliu- 
biečiai patys neskaito laikraščių 
ir koncerto vakaras butų praėjęs 
ir butų nežinoję, jei nebūtų pa
matę languose ’’show cards”.

Darbo Žmonių kliubas tuoj po 
Naujų Meti] paskelbė, kad rengia 
ant 14 dienos balandžio vakarą ir 
jau virš dviejų mėnesių kaip gar
sinamas vakaras, o Gimnastikos 
kliubiečiai dabar tik tepamatė. O 
prie to dar, mes katalikai rengia
me savus vakarus, o jus savus.—• 
Jus į musų vakarus neinate ir 
neremiate musų organizacijų, o 
jei ir ateinate, tai tik triukšmo 
daryti. Bet jei jus laukiate kata
likų paramos, tai pirmiausia tu
rite patys tapti vėl. gerais kata
likais, taip kaip močiutė auginda
ma mokino ir mesti tarnavę viso
kiems •bambizams ir ’’Vienybės” 
’’fortune teller’iams”. O jūsų il
čių rodymas, ir tvorų griaužimas 
mumis nuo darbo nenubaidys ir 
Darbo Žmonių kliubas i tai domės 
nekreips.

Sekret.

BITĖS ANT PARDAVIMO
Turiu 25 avilius geriausių, ita- 

lijoniškij bičių ant pardavimo. 
Kas norėtumėt pirkti, tai dabar 
yra geriausias laikas,t prieš sodų 
žydėjimą. Prašau atsišaukti ant 
šio adreso. Anicetas Boublis, 519 
Monros Ave., Elizabeth, N. J.

(12—14—16)

PRANEŠIMAS PENNSYLVANI 
JOS 4-TO APSKRIČIO

KUOPOMS.

Šio S. L. R. K. A. aps»rieio su
važiavimas įvyks 29 d. balandžio, 
1923 m., parapijos svetainėje, 2 
vai atlikti, jeigu tik turėsime po
pos malonėkite prisiųsti delegatus 
su gerais sumanymais del apskr. 
ir viso Susivienijimo naudos, kad 
musų Susivienijimas augtų, liti 
turime ir dirbti, o jei nedirbsime, 
tai ir neaugs. l}e darbo niekas 
neauga. Jeigu ką nori gerai išau
ginti, tai turi neatbūtinai pridėti 
daug triūso. Taigi, visi dirbkime, 
o pasekmes bus. Taipgi meldžia
me ir tų kuopų prisidėti prie ap 

įskriejo, kurios dar neprigulite. 
Lėšos mažos, o naudos daug ga
lima tikėtis. jV,

Silv. Pileckis, pirm.

1:30 p. m., Šv. Trejybės parapijos 
svetainėj, 41 Capitol Ave. Nors 
daug yra kuopų šiame apskrity, 
bet ne visos imdavo dalyvumą 
suvažiavimuose, yra labai pagei
daujama, kad visos kuopos pri
siųstų atstovus, nes suvažiavime 
daugiausia kreipiama domės del 
pagerinimo kuopų, ypatingai sil
pnesniųjų.

A. J. Pateclds, rast.

Worcester, Mass. — 98 kp. susi
rinkimas bus laikomas 8 d. balan
džio, tuojaus po sumos, bažnyti
nėj salėj. Visi nariai meldžiami 
pribūti, nes turime svarbių rei
kalų aptarti kas link busiančio 
Bostone apskričio suvažiavimo 
gegužės men. Taipgi meldžiu at
sivesti naujų narių prirašyti.

J. M. Vieraitis, rast.

Moundsville, W. Va. — 249 kp. 
susirinkimas bus 8 d. balandžio, 
2 vai. po pietų, bažnytinėj salėj. 
Meldžiu kiekvieną narį atsilanky
ti ir užsimokėti prigulinčias savo 
duokles ir taipgi meldžiu atsives
ti naujų narių.

P. Ališauskas, rast.

S. L. R. K. A. IŠMOKĖJIMŲ ATSKAITA 
BERTAINIO, 1922 METŲ.

KETVIRTO 8806
8807
SS08 20

Ei, vyrai! revoliucija!....  Kur?
Gi socialistų galvose.

CONN. APSKRIČIUI.
S. L. R. K. A. Conn, apskričio 

i suvažiavimas Įvyks 13 d. gegužio.. 
■Hartford, Ct.. sesijos prasidės

S. L. R. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

Wilkes-Barre, Pa. — 17 kp. lai
kys mėnesinį susirinkimą. 15 d. 
balandžio, parapijos ’salėj, tuo- 
jaus po mišių. Gerbiamieji nariai, 
malonėkite prisidėti prie darbo 
prikalbindami nors po vieną nau
ją narį, o tas labai galima long 
vai atlikti, jeigu itk turėsime pa 
siryžimą prie darbo, tąsyk atlik 
sime darbą del musų organizaci
jos ir tų draugų, kuriuos prirašy

kime, nes nelaimė ligos, sužeidimo 
ar mirties nebus taip baisi, kaip 
tam, kuris niekur nepriguli.

Silv. Pileckis, rast.

Nanticoke (Rhone), Pa. ■— 11-1 
kp. 'mėnesinis ir bertaimnis susi
rinkimas įvyks balandžio 8 d., 
pas Vincą Vasiliauską, 126 Pine 
St., 2:30 vai. po pietų.

P. Matikavičius, rast.

Forest City, Pa. — 2 kp. laikys 
Jjertaininį -susirinkimą 8 d. balan
džio, bažnytinėj salėj, tuojau po 
sumos. Visi nariai malonėkit susi
rinkti ir atsivesti naujų narių 
nors po vieną.

P. Stanevičia, rast.

K

Carbondale, Pa. — 140 kp. ber- 
taininis susirinkimas'bus nedėlioj, 
balandžio 8 d., 4 vai. po pietų, 
Adomo Leskausko salėj. Visi na- 

I riąi yra kviečiami užsimokėti sa
vo duokles, taipgi atsiveskite sa
vo draugus ir prirašykite prie 
m,usų brangios organizacijos.

K. Kadišius, rast.

Priima depozitus ir moka 4%. Depozitus galima 
itu| » atsiųsti per paštą.

Siunčia pinigus į Lietuvą ir i visus pasaulio kraš
tus greitai, teisingai ir pigiu kursu.
Parduoda laivakortes ant visų linijų.

Visais bankiniais reikalais kreipkitės šiuo adresu:
BALTIC STATES BANK

294 Eighth Ave., New York, N. Y.
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8733
8734
8735
8736
8737
8738
8739
8740
8741
8742
8743
8744
3745

Bazukevieius Petr: 
l’oškevičius Ant., 
Vaičiulis Bedėsi., 
Padrežieuė Marė,
Makevičius
Brazukieaė

uz 
už 
už 
už

u z. 
už

pas. 
paš. 
paš. 
paš. 
paš. 
paš. 
paš.

8746
8747
8749
8750
8751
8752
8753
8754
8755
8756
8757
8758
8759
8760
8761
8762

8760

8764
8765
8653

Išmokėjimai spalio mėnesy. 
' (Tąsa iš 12 numerio). 

Bazukevieius* Aug., kp. 12, 
is, kp. 12 
kp. 209, 
kp. 209, 
kp. 144,

Juozas, kp. 28, 
Magde, kp. 249, 

Skarpušis Petras, kp. ISO, už paš. . 
Makštutis Antanas, kp. 112, už paš. 
Tešerskas Juozas, kp. 30, už paš. .. 
Grikšienė Domicėlė, kp. 218, už paš. 
Adomavičius Andrius, kp. 256, už paš. 
Kuckailis Antanas, kp. 121,’pomirtinė 
ir pašalpa už Oną Kucknilienę. mo
kestis atimtos ............................................•

28 Burdulienė Julijona, kp. 121. už paš. 
” Juškevičiūtė Julė, kp. 41, už paš. .. 
” Keršiene Agota, kp. 41, už paš...........
” Molevičiutė Ona, kp. 41, už pas. .. 
” Pauliukonis Antanas, kp. 41, už paš. 
” Bodvičius Vladas, kp- 263, už paš. 
” Visockis Antanas, kp. 4, už paš. 
” Matukonis Jonas, 
” Dėdinas Antanas, kp. 83, 
” Groblikas Jurgis, kp. 251 
” Kukauekas Anrbražas, kp.

Mačikienč Magd., kp. 2 
Balins.kienė Morta, 
Kupčiūnas Jurgis, 
Kižis A. J., alga už spalio menesį 
Kižis A. J., už krasos ženklelius spa
lio mėnesio .....................................r...........
Sieber, Sieber and Amer., už legališ- 
ką patarnayimą .......................................
Scskevičius Jonas, kp. 191, už pas. 
Lešauskas Petras, kp. 271, už paš 
Bakšienč Ona, kp. 83, už pašalpą ..

31

31

28

8703

8766
8767
8768
8769
8770
8771
8)72
8773
8774
S775
8776
8777

8778
8779

8780

kp. 17, už paš. 
už paš.

l, uz pas. 
už paš. 

kp. 35, už paš. 
kp. 83, už paš.

Viso išmokėjimų spalio mėnesy

80.30
3u.00
70.00
72.00
32.50
20.00
52.50
99.00

8809
8810
8811
8812
8813
8814

8815
8816
8817

16

20

104.00
16.00

234.00
8818

8819

88.5’Į 
26.')0 
64.60)8824 
29’'j5!8825

8822
8823

20

16

20

Bernotas Petras, kp. 121, už paš. .. 
Kasparas Antanas, kp. 121, už paš. 
šimkonienė Rožė, kp. 
už Tarną šimkonį 
Paulauckas Motiejus, kp. 40, 
Diedinis-Nikodemas, kp. 271, 
Žemaitienė Uršule, kp. 222,. 
DeimOntas Kazim., kp. 254, 
Kiekšas Kazimieras, kp. 254*

38, pomirtinė
’Flu” atimta ..

paš. 
paš. 
paš.

u z 
už 
už

19.5’) : 8880
123.00 I SSS1

50.03
5.00

48.00
29.00

174.00
54.00
27100

102,30
33.00

200.00

35.00

250.00 
86.00 
18.90- 
43.00

$9,841.

Išmokėjimai lapkričio mėnesy.
27 Saukynienč Ona, kp. 10, pomirtinė už 

Marę Mikelionienę, permokėtos mo
kestis sugrąžintos ...........

10 Frcitekas Antanas, kp- -U, už 
” Smulkštis Juozas, kp. 24, už 
” Ruscckas Mykolas, kp. 261, 
” Jurkaitis Juozas, kp. 35, uz 
” Milius J. G., už antspaudą 
” Strumilas Bronis, kp. 236, už 
” Seniezicne Mikalina, kp. 119, 
” Janihticnė Agnieška, kp. 215, 

194, už 
209, už 
kp. 271.
1, pomirtinė už 

atimta .........
už paš...........

36, pomirtinė 
už Juozą Liūlį, atimta ....

’ Pitkevičius Jonas, kp. 47, pomirtine 
”Flu” . 

.sugrąž. 
paš. ..

Grigutis Stasys, kp- 
Jcraška Petras, kp. 
Švenčionis Martinas, 
Buzieąė Joana, kp. 
Joną Buzą, ”Flu”
Pačesicnč Rože, kp. 24, 
Liulienč Alenora, kp. 
už Juozą Liūlį,

8826
8827
8828
8829

8830
8831

8832

8833
8834
8835

16

24

24

21

paš. . . 
paš. . . 
už paš, 
paš. ..

pas. .. 
už paš. 
už paš.

pas. .. 
už pas.

150.41 
140.00 
120.00 
33.00 

439.00
3.25 
5.00 

48.00 
10.50 
21. 00 
52.00 
44.0’1

SS36
8837
8838
8839
8840
8841
8842
8843
8844

8845
8846
8847
£848
8849

24

29

8781
8782
8783
8784
8786
8787
8788
8789
8790
8791
8792
8793
8794
8795
8796
8797
8798
8799
8801
8802
8803
8804
8805

148.50
188.00

148.50

už Marcelę Pitkcvičicnę, 
atimta, permokėtos mokestįs

’ Vaišnora Mikas, kp. 30, uz 
’ Babraviekas Aleks., kp. 12. 
’ Povilaiticnė Antan., kp. 171, 
’ Skrabulicnė Ona, kp- 129, už 
’ Navickas Motiejus, kp. 62, 
’ Gudinas Vincas, kp. 82, už 
’ Ardziauskas Vincas, kp. -o, 
’ Karauskas Jurgis, kp. 207,^ 
” Baltrušaitis Ant,, kp. 7, už 
” Baliukevičicnū Magde, kp. 7, už paš. 
” Jasinavičius Bolcsl., kp. 271, už p.aš. 
” Žilionis Mykolas, kp. 166, už paš. .. 
” Grigas Jonas, kp. 2-10, už paš. .... 
” Sakalauskas Ant., kp. 240, už paš. . 
” Vainauskas Antanas, kp. 151, u < paš. 
” Servidas Jonas, kp. 205, už paš..........
” Slautcrienč Domicėlė,kp. 26, už paš. 
” Šeštokienė Amiliją, kp. 105, už paš. 
” Mikelionis Juozas, 'kp- Pa^- •• 
” šunelaitis Juozas, kp. 78, už pas..........
” Zaurcnskienč Ona, kp. <8, už paš. .. 
” Verkauskas Pranas, kp. 14, už paš. 
16 Žilinskas Antanas, kp. 100, už paš.

uz pas.

uz pas. 
paš. .. 
už paš. 
už’ paš. 
pašalpą

149.34 
70.00 
39.0-9 
18.00 
30.6-9 
15.00 
13.50 

135.0.9 
37.00

. 26.06
100.00

24.'.)0
24.00,
16.00
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8851
8852

8853
8854
8855
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8857
8858
8859
8860
8861

27.00
113.0C

39.00.

8862
8863
8864
8865
8866
8867
8868
8869
8870
8871 
.88 7'2 
8873
8874
8875
8876

ll.Of

70.00

8878
8879

pas.
Lazauckas Jonas, kp. 40, mokestįs su
grąžintos .......................................................
Girdauskas Juozas, kp. 2, už paš. . . 
Kazekevičius Juozas, kp. 14, už paš. 
Butkienė Marė, kp. 24, pomirtinė už 
Petrą Butkų, permokėtos mokestįs su- 
grrąžintos............. ............................................
Karosas Pranas, k p. 2, pomirtinė už 
Igną Karosą, ”Flu” atimta, permo
kėtos mokestis sugrąžintos ................
Remeika Juozas, kp. 40, už paš. .. 
Morkuzas Vytautas, kp. 1<1, už paš. 
Taurelis Petras, kp. 171, už paš...........
Valinnas Simonas, kp. 171, už paš. . 
Lukoševičius Vincas, kp. 209, už paš. 
Matulevičienė Elzbieta, kp. 198, po
mirtinė ir pašalpa už Juozą Matulo 
vičių ... ..............................................................
Muzikcvičius Jonas, kp. 198, už pas. 
Danius Jonas, kp. 264, už pašalpą .. 
Mažeika Juozas, kp. 8, už paš .... 
Drignaitis Jurgis, kp. 31, pomirtine 

už Uršulę Drignaitienę, ”Flu ’ ’ atimta 
Žukas Viktoras, kp. 31, už paš.........
Pačėsienė Rožė, kp. 24, pomirtinė ir 
pašalpa už Simoną Paččsą, ’ ’Flu ’ ’ a- 
tinita ir* permokėtos mokestįs sugrąž. 
Lokis Jurgis, kp. 100, pomirtinė, už 
Oną Lokienę, mokestįs 
Andrukaitienč Monika, kp. 137, už p. 
Seleika Antanas, kp. 64, už pas. ..- 

: Subačienč Ona, kp. 4, pomirtine ir pa
šalpa už Adomą Subačių 

: Juknas Vincas, kp. 272, 
Paulauckas Motiejus, kp.

’ Ugenskas Juozas, kp. 67, 
’ Norkūnas Mykolas, kp. irt

Murauskas Vincas, kp. 161, už paš. 
Vilančikas Julius, kp. 121, nž paš. . 
Kavaliene Zuzana, kp. 109, už paš. 
Šimanskiene Marė, kp. 109, už paš. 
Daukšiutč Marijona, kp. 24, pomir
tinė už Uršę Daukšienę, ”Fht” atim
ta ir permokėtos mokestįs sugrąžintos 
Remeika Jonas, kp. 220, už paš. .. 
Bernatavičius Motiejus, kp. S3, už p. 
Čuplis Vincas, kp. 54, už pašalpą . . 
Kamsickas Ignas, kp. 
Jerašiunas Jurgis, kp. 
Moniką Jerašiųnienę, 
Jarmala Adomas, kp. 
šimkovičius Kazim., kp. 1, už paš. .. 
Zmejauskicnė Benedikta, kp. 98, mo- 
kestfs sugrąžintos .................... ..
Steigienė Ona, kp. 98, mokestįs sugr. 
’’Garsas”, kp. 24, už ženklelius .. 

Aimanavičius Juozas, kp. 267. už paš. 
Sasnauskas Juozas, kp. 231, nuošim
tis už prirašymą naujų narių ...........
Ma.čiuda Kazys, kp. 151, už pas. .. 
Kvaračienč Marijona, kp. 41, 
Griškevičius Mikas, kp. 115, 
Stašauskas Vincas, kp. 216, 
žekas Adolfas, kp. 56, nuošimtis už 
prirašymą naujų narių .........................
Ikašala vincas, kp. 141. už paš...........
Cigclis Feliksas, kp. 35, už paš...........
Latvis Vladas, kp. UI, už piiš. .. 
Beckus Juras, kp. 1U, už pašalpą . 
Beliunienė Veronika,’kp. 77, už pas. 
Ramanauskas Matas, kp. 30, už pas.
Grigutįs J., .kp. 244, už pašalpą .... 
Zujionė Uršulė, kp. 249, už paš. ... 
Daknicne Alena, kp. 255, už paš. .. 
Vaitkus Stanislovas, 
Karpunieųė Morta, kp.
Skabickienė Liudvika, kp. 13, už paš. 
Danielius Juozas, kp. 31, už paš. . . 
Vilkavičius Adomas, kp. 155, už j>as. 
Martįnkus Leonas, kp. 155, už pas. . 
Simanavičius Ant., M’- s-- ll* l'i'S. 

i Tešerskas Juozus, kp. 30, už pas. ..
Bužukcvičius Aug., 1'1’- Paš. ..

2-9

29

29

148.50
29.00
40.00

154.50
94.90
96.00

4.83 
27.00 
12.10

149.12 
7.09 

11.00 
26 00 
33.00

200.00 
82.00 
86.00 
34.00

148.50
102.00

8883 
8884 
S886 
8887 
8888 
8889 
8S90

8891
8892

8641
8748 
8885. 
8§93
889-1 
8895

8896
8897

8899
89(10
8901

29

28

sugrąžintos 1,001.97 
16.00 
22.00

pas. .. 
už paš. 
paš. .. 

už paš. ..

40,

509.0*.) 
20.03 
12.00 
78.30 
19.00 
16.00 
16.00 
75.00 
27.00

54, už paš. ..
1, pomirtine už 
’ ’Flu ’ ’ atimta

149.20 
8.01) 

26.00 
. 52.50 

17.00

148.51

4.09

u
pas

u z pas.

kp. 12, už pašalpą 
už paš. 
už paš.

Sediškas Juc
Ra*auskiutė Marijona, kp. S 
Karinauskiene Ona, kp. 193 
Pocius Tamošius, kp. 181, už paš. 
Trumpaitieuė 
Saliunas Igm 
šinikevičienė Katre, kp. 57, 
Padrežiojič Alarė, kp. 144. už 
’’Garsas”, už siuntinėjimą 
nariams už. ketvirtą bertainį 
Versiackas Pranas, kp. 
Sadauskas 11-dėsi., kp.

Ona, kp. 136, už paš. 
>,3kp. 88, už paš............

Viso išmokėjimu lapkričio

14

16

6

128.

pa:

49.5’.'
8.00

195.50
52.00
33.00
34.00
48.00
15.00

895))
8951

8953

organo

uz 
už pas.

,347.09
12.00
24.00

S954
8955
8956
8957

menesi .. $11,966.

8903'
8904
891)5
S906
8307

2.50
17.00

.40
J8.no

15.00
17.00

8908

8909
8910

8912
8913
8914
8915
8916
8917

8918
8919
8920
8921
S922
8923

8925
8926

8927
8928

8920

6931

5.50
46.50

42.00
27.09
21.00

3JJ.50 
90.50 
K’.OO

56.60

893.”.
6934
8935

8938
8939
8940
8941

mėnesy. .
pomirtinė už

patarnavimą

Išmokėjimai gruodžio 

Griška Jonas, kp. 42, 
Juozą. Budreeką .........
Gould W. H.. U 
Zenevičius Pv 'JI
Maliniauskinte.Potr.. kp. 161, už paš. 
Varanavičieįč Kazim., kp. 85, už paš. 
Liilgis Antanls. kp. 121’ už paš. .. 

pomirtinė irPrauienū Aspta, kp. 36, 
pašalpa, už Stasį Pranį 
Grigas Kazys; .k92, 
šaltonis Jonas, k p. 112, 
Trimbelis Boleslovas, kp. 51, už paš. 
Valiiickas Motiejų--, kp. 51, už paš. 
Zeroniskis Jurgis, kp. 51, už paš. . . 
Indulis Kristupas, kp. 209, už paš. .

uz pas 
už paš.

8959
S96O
8961
$962
S963

500.00 
939,05 
367.00

93.00
115,5.1
77.00

8964

8965
8966

Į 8967
i 896S 

168.5C | ssl69 
24.00 

339.00 
12.00 
31.00 
30.00

8973
S974
8975

” Petrauskas Antanas, kp. 222, už paš. 
’’Janušauskienė Pranė, kp. 269, už paš. 
” Šileika Antanas, kp. 64, už paš. .. 
28 Radževičienė Afruzina, kp. 56, pomir

tine už Praną Radževičų, mokestįs 
atimtos ...............v...................................

16 Baliunienė Alena, kp. 126, už paš. 
” Varliška Jonas, kp. 225, už paš. .. 
” Švenčionis Martinas,, kp. 271. už paš. 
” Garuekas Bronis, kp. 133, už-paš. .. 
” Ramanauskas Povilas, kp. 204, už p. 
” Saulis Antanas, kp. 168, už paš..........
” Vaitkus Staniai., kp. 204, už paš. .. 
’’Augustinaviz-ienė O., kp. 41, "ž pas.

Sinkevičienė Viktė, kp. 41, už paš. 
Grinčiuvicnė Marijona, k p. 66, po
mirtine ir pašalpa už Igną Grinčių, 
”Flu” ir mokestįs atimta....................
Bagonienė Katre, kp. 28, pomirtinė 
už Antaną Gegužį.....................................
Ramanauskas Matas, kp. 30, už paš. 
Kalėda J., kp. 155, nuošimtis už pri
rašymą naujų narių —..............
Austrą Kazys, kp. 264, už paš. .. 
Valžis Povilas, ,kp. 30, už paš. .. 
Karčcnskas Juozas, kp. 112, ųz pas. 
Eieicnė Ona, kp. 161, už pas. . 
Huduiekienė Ona, kp. 8, už paš. 
Viršilas Kazim., kp. 35, už paš. 
Vaišnoras Jonas, kp. 35, už paš. 
Zayiaekas Pijušas, kp. 35, už paš. 
l’oškevičius Ant., kp. 209, už ;

214.00
15.50
58.00

246.52 
84.00 
32.00
84.30
62.0)'

182.00
20.00
27.00 
43.00
9.00

28

28

16

150.09
50.00

7.40 
15.00 
11.0.' 
20.00 
32.60 
22.00 
25.50

36.00

Lapkričio mėnesyje.
Pittsburgh, Pa................................................
Hartford, Conn................. .............................
Nuošimčio už L. L. P. B.....................

Viso

$7,492.78
250.00

1,000.00

$8,742.78

Gruodžio mėnesyje.
Chicago, Ill., ISth St., Amž. Rožanč. Dr. 11 sk. 
S. Boston, Mass..............................................................
Cicero, III., Visų šventų Draugija ................
Paterson, N. J...................................:...........................
Lawrence, Mass...............................................................
Chicago, Ill., N. S. Fed. skyrius .....................
Nuošimtis už U. S. bonus ...................................
Brooklyn, N. Y. .........................................................
Nuošimtis uė kun. Laukaičio surinktus pinigus 
So. Boston, 
Springfield,

Mass.
UI.

Viso ..

Trijų
Spalio

menesių pajamų . .
1 <1. ižde buvo ..

IŠMOKĖJIMAI.

pas.
” Poškevičius Antanas, kp. 209, už paš.
” Markevičius Adomas, kp. 249. už paš.

114.00
16.00

8977
8978

” Vaitkevičius Vincas, kp. 209, už paš.
” Puškepalienė Jieva, kp. 220, už paš.

52.00
10.00

” Vilčinskas Kazin:., kp. 209, už paš. 36.00 8979 ” A’inccvičius Antanas, kp. 267, už pas. 23#00 Į
” Kupric-nė Alena, kp. 17, už paš........... 16.5'i 8980 ” Bnka^ Pranciškus, kp. 250, už paš. 30.00
” Matukonis Jon: kp. 17, už paš. ..
7 Maleronekas Aleksandra, kp. Į97, po

62.00 8981
8982

” Beleckas Petras, kp. 26, už paš. ..
” Kasnauskas Vincas, kp. 200, už paš.

16.00 
lo.oc

mirtinė už Jaroslavą Malcroneką . . 
” Gegužis Antanas, kp. 28, pomirtine

500.00 8983
S984

” lladževičiuš Andrius, kp. 209, už pas.
” Murauskas Jonas, kp. 227, už paš.

’8.00
33.00

už Katriną Cegužienę ......................... 150.00 8985 ” Krik.čiunas Vincas, kp. 233, už paš. 20.06
” Kižis A. J., alga už lapkričio mėn.
” Kižis A. J., už krasos ženklelius lap

200.00 8987
S98S

28 Latvis Vladas, kp. UI, už paš. .. 
” Pangonicnė Mare, kp. 102, už paš.

19.00
38.00

kričio mėnesio ............................................ 35.00 8989 ” čenekns Augustas, kp. 90, už paš. 138.00
” Koja Povilas,;-kp. 236, už paš............ 8.00 8992 ” Gedraitis Vincas, kp. 7, už paš. .. 35.00
” Nanartonienė I.iuJv., kp. 52, už paš. 16.00 8994 ” Dagienė Ona, kp. 254,. už paš............ 29.00
” Dėdinas Antanas, kp. S3, už paš. .. 31.06- 8995 ” Zuromskis Jurgis, kp. 51, už paš. .. •21.60
” Makulis Alikas, kp. 209, už pašalpą 48.50 8996 ” Stalingis Petras, kp. 40, už paš. .. 21.00
” Vaičiulis Bolcsl.. kp. 209, už paš...
14 Gctininticnė Viktorija, kp. 226, po-

. mirtino ir pašalpa už Martiną Get-

61.50 8997
8998
8999

” Telcckienė Marijona, kp. 90, už paš. 
” Beliunienč Veronika, kp. 77, už paš. 
” Rope Mykolas, kp. 77, už paš. ....

28.00
■ 30.00
119.00

mintą. mokestįs atimta ......................... 999.92 9000 29 Deliliąuskas Jurgis, kp. 171, už aš. 45.00
’ 7 Janulionis Juozą kp. 56. už paš. 15.00 9001 ” Padrcžienč Mare, kp. 144, už paš. 17.50
” Stumbras Bernardas, kp. 224. už paš: 20.00 9002 ” žvirblis Vladas, kp. 187, u paš. .. 18.0©
” Bnlvočius Apalin.. kp. 245, už paš. 43.90 9004 ” Valčiukas Stanisl., kp. 10, už paš. . 30.00
” Brazis Liudvikas, kp. 102, už paš. 3.00 9005 ” Mišeikienė .Opa, kp. 181, už paš. .. 67.00
” -Bažukas Petras, kp. 86, už paš. . . 26.50 9007 ” Valinskas Motibjus, kp. 51, už paš. 7.00

8942
3943
8945

8946
8347
894874.00 

70.00-8949

Labu ..

Spalio mėnesyje.
Fed. ir T. F. sekretorijatui už rugsėjį
Fed. raštinės stempoms .......................
850
Kabeliai ..............................
Sek. kelione Bostonan ..

stempuotų voku

1-1

7
14

14

Murauskiųtė Ona. kp. 170, už paš. .. 
Spūdis Andrius, kp. 259, už paš. . . 
Ikašala Vincas, kp. 141, už paš. .. 
Makauskienė Ona. kp. 27, pomirtinė 
už Juozą Makauską, ”Flų” atimta 
ir permokėtos mokestis sugrąžintos 
Zemcckas Antanas, kp. 2-14, už paš. 
Martuzas Antanas, kp. 133, nuošim
tis «už prirašymą naujų narių . . 
Bacevičienė Agota, kp. 194, už paš. 
Kerbcbs M.,-alga organizatoriaus ..

. 207, už paš. 
13,'pomirtine 

permokėtos
18 Cernauskas

už Elzbietą Ccrnauskienę, 
mokestį sugrąžintos ... 
Mąrcelįonis Juozas, kp. ] 
Repšis Antapas. kp. 121, 
Klimajiskas Juozas, kp.
Kačiubienė Katarina, kp. 171. pomir
tinė už Mykolą- Ka.čiubą, ”Flu” at-

Jonas.

14

1 t

14

18

14

18

16

15.60

149.05
22.00

67.00
100.00

u z pa:
150.85

69.00
48.00
23.0';

990.00

9009
9010
9011

9013
9014
9016
9017
9018
9019
9021

Viso

Stanevičius Pranas, kp. 2, nuošimtis 
už prirašymą imu,jų narių ................
Jokubauskienč: Teofilė, kp. 102, už p.

ValčiuljaS Stanisl., kp. 1, už paš. . 
Įilartinkienė Omi. kp. 155, pomirtinė 
ir pašSlpa už Leoną Murtinkų .... 
Lenkelis Bronius, kp. 90, už paš. 
Kulpokcričius Košt., kp. 24. už paš 
Stato Insurance Department of Mary
land, už 1923 metų leidimą ................
Kasparas Antanas, kp. 121, už paš. 
Girtautas Povilas, kp. 141. už. pas. 
Baniškevičiutė Alalv., kp. 246, už p. 

Olechnavįčienė Gabriela, kp. 128, už p.

88.0'1
12.00

96.09

4.00
86.00

111.00
2.SS

20.50
11.90

101.37
11.00

107.81

$967.48

. . $9,866.59

.. 75,892.66

.. $85,759.25

$225.00 
7.1”, 

18.90
8.10 

24.00 
126.60

Struvicnč Liudvika, kp. 164, 
Savickienė Ona, kp. 127, už 
Karaškiutū Anele, kp. 170, 
Valukonis Mikas, kp. 90, už 
Vaitkevičius Vincas; kp. 209, 
Kalpokevičius Košt., kp. 24, 
Drungilas Ignas, kp. 155, už 
Tašerskas Juozas, kp. 30, 
Ziniin.skas Aleksandra, kp. 40, už paš. 
Karosas Vincas, kp. 259, už paš. ,. 
Pranulis Jonas, kp. 133, už paš. ..

už paš. 
paš. .'.

pas. .. 
už paš. 
už paš. 
paš. .. 

už paš.

32.00
2.00

26.00
24.00
14.9-1
45.00

52.00'
33.00
31.00
46.00

Viso

4-tam

išmokėjimų gruodžio mėnesy .. $11,713.38

Sutrauka ir Turtas.
bertainyje paimta ............ .>7,186.99
bertainyje išmokėta ■ • ■ • .”3,520.93

4-to bertainio turtas padidėjo ................ 23,666.06
Spalio .1 <1., 1922 S. ,L. R. K. A. turtas buvo 324,272.00 
Sausio 1 d.. 1923 S. L. R. K. A. turtas yra $347,938.06

Nuo

TAUTOS FONDO PAJAMŲ BEI IŠLAIDŲ 
ATSKAITA.

Už spalio, lapkričio ir gruodžio
PAJAMOS.

Spalio mėnesyje.
Cicero, 111., Trot. Draugija ......
Washington, D. C. ............
Worcester, Alass......................................
Berisso. Argentina ..............................
Binghamton. N. Y..................................
Chicago, 111.................................................

Viso ..

mėn., 1922.

Knyga Kultūros vajui aukotojų surašui .... 
’’Garsui” renda už rugpjūtį ir rugsėjį ir 

spaudos darbai .....................................-.
Studentams pašalpa, Friburg $300, Leipzing 

$80, Roma $75, Muuster $100, Berlynan 
$50, Kaunas $175. Viso .........................

American Surety Co., New York .....................
Fed. ir T. F. iždininkui už metus darbo .... 
Už Melionų seiman i*r sugaištą laiką .............
Už iždininko bondsą ..................................................
Už kabelius laike Kongreso ..................................
Amerikos - moksleiviams pašalpa .........................
Už kabelį Kaunan .......................................................

Viso

Lapkričio menesyje.
Už Tautos Fondo ženklelius 1922-23 m. 
Kalbčtojaus keliones moksleivių vajui . 
Amerikos moksleiviui pašalpa ..................
Lietuvos moksleiviams pašalpa ..............
Fed. ir T. F. sekretorijatui už spali ... 
Lietuvos Aukso-Sidabro fondui ..............

Viso

7S0.00
160.00
50.00
41.75

$1,878.75

$125.77
13.53
75.00

125.00
225.00

1,000.00

. $1,564.30

Gruodžio mėnesyje.
Fed. ir T. F. sekretorijatui ..................................
Friburgąn moksleiviams pašaipa .........................
Lietuvon Kat. Universiteto reikalams ............
Lietuvon kun. Laukaičio surinktų aukų likusi

dalis ..............................................................  11,178.52

$225.00 
550.00 

1,000.90

Viso .- . . $12,95:

Viso pajamų buvo ................
Trijų mėnesių išmokėjimai . .

$85,759.25
16,396.57

1 d. sausio, 1923 m. ižde lieka .... $69,362.68

Balansas dalinasi sekamai:
Katalikiškajam Universitetui ..

$6.00
50.00
31.73
60.00

3.60
5.00

Liet.
Amerikos Lietuvių Katalikų Kolegijai 
Krikščionių Demokratų Partijai .........
Atsargos kapitalo ...........................................
Politikos .............................................................
Paskolinta L. D. S,........................................
Kun. Prof. P. Buči<y fondas ............... .
Ved. Universiteto fondas .........................
Labdarybės ......................................... .............
Kultūros ............................................................
Lėšoms ................................................................
Smulkesnių fondų ......................................

$45,447.79

4,428,24

5,000.00
i;525.00
1,071.87

634.22
250.09

133.47

’$69,362.68

$156.33

Labu ..

K. J. Kntšinskas, Fed. ir T. F. Sekretorius.

4
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fIŠ-KUOPŲ DARBUOTES j

A. J. Domeika.

Bostono apskričio, tai žinot, kacHskolillti Piui«'us kam tik no-

■ ... A

A. L. R. K. FEDERACIJOS TARYBOS NARIAI:
L. šimutis, 222 South Ninth St., Brookyn, N. Y.
K. J. Krušinskas, 222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

h)

TEISMO KOMISIJA:
J. Tumelis, 178 Hillside Ave., Edwardsville, Pa.
A. Valečkis, 39 Park Terrace, Bridgeport, Conn.
M. Kerbelis, 366 Broadway, Boston 27, Mass.
A. Domeika, 2337 Catalpa Ave., Brooklyn, N. Y.

S. L. R. K. A. BOSTONO APS 
KRIČIO REIKALE.

Kurios kuopos prigulit prie

daugelį metų rašiau

CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH NINTĮI STR., BROOKLYN, N. Y.
Tel. Stagg 8597

CENTRALĖ VALDYBA:
Kun. J. J. Ambotas, Dvasios vadovas,

53 Capitol Ave., Hartford, Conn.
Jonas G. Milius, Pirmininkas,

1910 Carson St., Pittsburgh, Pa.
Juozas B. Šaliunas, Vice-Pirmininkas,

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.
Antanas J. Kižis, Rašt., Organo Administratorius k knygius,

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

122 South Meade St., Wilkes Barre, Pa.
Jurgis Tumasonis, Iždo Globėjas,

366 Broadway, Boston 27, Mass.
Juozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas,

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Kun. K. Skripka, 316 Prospect St., Binghamton, N. Y.
Julė Poškienė, 224 Greenwich Street, Philadelphia, Pa.
K. J. Krušinskas, 222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y,

APŠVIETOS KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, Caldwell Hall, Catholic University, 

Washington, D. C.
Kun. Dr. I. česaitis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill.
Kun. V. Taškunas, 22 Chapel St., Norwood, Mass.
A. Aleksis, 815 N. 8-th St., Springfield, Ill.
S. Atkočiūnas, 8303 Lane Ave., Detroit, Mich.

BROOKLYN, N. Y.

valstijų apskričio susirinkimas Į- j' 
vyks sekmadienyje, 22 d. balan
džio, š. m., ’’Garso” raštinėje, i' 
222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y. 
prasidės 2 vai. po pietų. Visos 
kuopos prigulinčios prie apskri
čio, malonėkite išrinkti atstovus 
ir Įteikti naudingų sumanymų, 
taipgi pageidaujama ir nuo tų 
kuopų, kurios nebuvo prisiuntę 
savo atstovrj per daugelį susirin
kimų, malonėkite kreipti daugiai’ 
domės į virš minėtus suvažiavi 
mus, kuomet atsilankys jūsų at
stovai, tuomet matys reikalingu
mą ir svarbą prigulėti prie ap
skričio. Tadgi meldžiu, kad nė vic 
na kuopa neatsiliktų ir stengtus 
dalyvauti.

’’GARSAS” 5
1. Bostono apskričio protokolo 

Redakcija nėra gavusi. Kur jis 
yra dingęs — tai Redakcijai tas 
nėra žinoma. Redakcija į apskri
čių protokolus visuomet daug do
mės kreipė ir kreipia. Užtaigi ne
gavus Bostoniečių protokolo, 
kreiptasi, kad jo kopiją prisiųs
tų. Berods nelabai sunku but bu
vę sekretoriui tai padaryti. Tuo
met ir kuopos Imt buvę patenkin
tos
riui but nereikėję pykti.

2. Bereikalo drg. Vieraitis kal
ba apie apskričio likvidavimą. 
Tai tik nariuose ūpo slopinimas 
dauginus nieko. Jei apskričio pro
tokolas kur nors žuvo, tai tas dar 
nereiškia, kad Centro Valdyba su 
apskričiais nesiskaito, ar į juos

Kol tą prakilnų darbą atliko, ne
žiūrėjo nė, šalčio, nė šiaip 
bjauraus oro, vakarais ėjo po sta
bas, prikalbindamas naujus na
rius. Tai pasišventęs šiam reika
lui žmogus. Užtai kuopos nariai 
jam yra dėkingi.
darbuojasi naujos kuopos pirmi
ninkas Mykolas Juškoms.

Koresp.

jau

ir pačiam apskričio sekreto-

nekreipia domės.
3. Apskričiai yra begalo nau

dingi organizacijos auginimo iv 
stiprinimo žvilgsniu. Bet jie ju
ridinės teisės neturi. Reiškia, ta 
juridinė teisė tik kuopoms duota. 
Taip rodo konstitucija, taip saįo 
valstybių teisės. Jei apskričių at
stovai seimuose neturi balso, tai 
čia nekalta nė Centro Valdyba, 
nė patys seimai. Pagalios, juk 
tas didelio skirtumo, nė blėdies 
nepadaro. Apskričiai gali atsto- 
vus rinkti, bet tie atstovai turi 
pasirūpinti iš kuopų formali iga- 
liojimą. Taigi čia bereikalo šaukia 
ma: ’’broliai, dabokime prie l o 
musų lyderiai Sus-mą veda”! Tie 
lyderiai visai tuo žvilgsniu nėra 
kalti, nes jie konstitucijos ir val
stybių teisių laužyti negali. Jei 
tai padarytų, tai ištfkrųjų prasi
žengtų prieš Sus-mą.

4. Drg. Vieraitis gale savo strai 
jpsnio pažymi, kad musų jaunimas 
i Amerikoje skęsta svetimtaučių 
j bangose. Tą mato ir privalo, ma- 
tyti kiekvienas patrijotas. Matė

Kį tai ir į Sus-mo seimus suvažiavę 
atstovai. Užtaigi pirmiausia davė 

W> paskolos Šv. Kazimiero Vienuoly- 
mį nui Chicagoje, kuris auklėja lie- 
KĮJ tuvaites mokytojas, kad jos uz- 
w j bėgtų kelią lietuvių išt aut ėjimui, 

j Tą lietuvių dvasioje auklėjime

pi■M

likviduot apskritį, nes musų va\ 
dyba ir pats seimas neatkreipia 
domės į musų apskrieius. Mes rei- 
kalavom. kad apskričių atstovai 
butų priimami ant seimų. Na, o 
seimas sako jų nereikia. Tai kam 
dar mums trankytis ir eikvot pi
nigus. Rods, apskričiai prisiųstų 
Seiman sumanius vyrus, kurie ga
lėtų daug naudos padaryti musų 
organizacijai, o ne blogo, bet jų 
nereikia.

Taigi broliai, dabokim prie ko 
musų lyderiai Sus-mą veda! To
liams musų buvusio seimo atsto
vai nutarė $10,000 paskolą Pit
tsburgh’o, Pa. vienuolynui. Dar 
Chicagos vienuolynas nesutvarky
tas kaip reikia, o jau kitą pradė
jo. Nekurie manys, kad aš prie
šingas katalikų Įstaigoms, bet ne, 
jų mums reikia, liet Chicagos pir
ma aprupinkim, tai paskui prie 
antro galėsim eiti.

Kitas dalykas, pasižiūrėkim pir 
ma į ’’Charterr”, ar nfes galim

niingui Seserys Kazjmierietės le
da. Bet lietuvių išeivija Ameri
koje labai skaitlinga. Pasirodė, 
kad Šv. Kazimiero Seserys jau 
nebegalės užimti visų liet, mokyk
lų Amerikoje. Susikūrė Šv. Pran
ciškaus Seserų Vienuolynas Pii- 
tsburghe. Šus-mas vieną įstaigą 
parėmė — paskolino pinigų, pa
rėmė ir kitą. Sus-mas ne auką da
vė, bet tuos pinigus saugiai ant 
nuošimčių invezdino. Paskola vys
kupijų pilnai garantuojama. At
sižvelgiant į tai, kad Sus-mas pi
nigų vien bankose ant mažų nuo 
šimčių negali laikyti ir į tai, kad 
vietoje žydų 
investinama 
institucijas, 
nerasime.

5. Paskola vienuolynams prieg
laudų statymo netrukdo. Jei tik 
Sus-mas kuomet priaugs prie to. 
kad jau ir seneliams ir šiaip naš
laičiams galės statyti prieglaudas 
ir seimas tai užgirs, paskolintieji 
pinigai vienuolynams bile dieną 
bus sugrąžinti. O kad greičiai' 
prie to galėtumėm prieiti, Sus-fno’ 
apskričiai ir kuopos privalo iš
plėsti savo darbuotę Sus-mo au
ginimui narių skaičiumi ir turtu.

Alliance, Ohio. — ISO kuopos 
susirinkimas įvyks 8 d. balandžio, 
1 vai. po pietų. Rašt

Gardner, Mass. —- 162 kuopos 
susirinkimas Įvyks 8 d. balandžio. 

Taipgi puikiai 1 val: P° PietW Robillard salėj, 
104 Barker str.

S. J. Petrauskas, rašt.

Reinerton, Pa. — 220 kuopęs 
susirinkimas įvyks 8 d. balandžio, 
2 vai. po pietų, Kaspučių svetai
nėje.

M. Snizevičienč, rast.

Phila; Pa. — 10 kuopos men. 
susirinkimas įvyks 8 d. balandžio, 
bažnytinėj salėj.

P, Jazdauskas, rašt.

Kuopų Susirinkimai
Newark, N. J. — 36 kp. stisi- 

susirinkimas įvyks 9 d. balandžio 
vakare, lietuvių salėj, 180-2 New 
York avė. Visi nariai nepamirš
kite ateiti ir užsimokėti savo duo
kles, kad neliktumet suspenduo
tais. Atsiveskite ir naujų mtrių 
prirašyti.

Elizabeth, N. J. — 3 kuopos 
Isusirinkimas Įvyks 8 d. balandžio, 
4 vai. po pietų, mokyklos kamba
riuose. Visi nariai kviečiami atei- 

Iti ir naujtj narių atsivesti.
J. Matuza

M. S. Pittsburgh. Pa. — 87 kp. 
į susirinkimas įvyks 8 d. balandžio, 
j p'arapijos mokykloj.

Elzbieta Lukoševičiutė.
Mahanoy City, Pa. — 31 kp. 

i susirinkimas ivvks 8 d. balandžio. - *■

Waterbury, Conn. —■ 11 kp. 
susirinkimas Įvyks 8 d. balandžio,
1 vai. po pietų, senosios mokyklos
kambaryje. Rašt.

Youngstown, Ohio. — 63 kuop. 
susirinkimas įvyks 8 d. balandžio,
2 vai. po pietų, liet. par. kleboni
joj, 923 Sheby st r. Visi nariai a- 
teikite užsimokėti savo duokles i.' 

Į naujų narių atsiveskite. Rašt.
, Rockford! Ill. — 252 kuopos 
susirinkimas bus 15 <1. balandžio, 
Šv. Elzbietos name, 1505 S. 'Main 
str., 3 vai. po pietų.

A. Getautis, rašt.

Providence, R. I. — 273 kp. 
susirinkimas bus 8 d. balandžio, 
tuojau po sumai, bažnytinėj salėj. 
Visi nariai ateikit ir naujų narių

A. Nadzeika, rast.
Wilmerding, Pa. — 124 kp. 

susirinkimas bus balandžio 8 die
ną, 2 vai. po piet. Visi nariai atei
kite ir užsimokėkite mėnesines 
mokestis pas K. Miliauskienę, ra
štininkę, 315 Air Brake Ave., 
Wilmerding, Pa.

Rast

P. Vileikis, rast

Bridgeville. Pa. — 112 kuopos 
susirinkimas įvyks 8 d. balandžio, 
tuoj po pamaldų. Šv. Antano par. 
salėj. Rast..

Swoyers. Pa. — 77 kuopos 
susirinkimas įvyks 8 d. balandžio. 
2 vai. po pietų.

V. Montvila.

Amsterdam, N. Y..—- 243 kuop. 
susirinkimas Įvyks S d. balandžio, 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj. 
Visi nariai susirinkit. Rašt.

Castle Shannon, Pa. — 172 kp. 
susirinkimas įvyks 8 d. balandžio, 
2 vai. po pietų, pas Jurgį Mali
nauską.

J. žernauck s. rašt. I . Cb;ica80’ ,I1L ~ J™ ku°P°s 
susirinkimas bus In d. balandžio, ----- —--- —------ —---  | • !
1 vai. po pietų, Aušros Vartų pa 
rapijos salėj. ■ Rašt.

Batavia, Illinois. — 248 kuop. 
susirinkimas bus 15 d. balandžio. 

Rašt.

Nashua, N. H. — 228 kuopos 
! susirinkimas įvyks 8 d. balandžio, 
(bažnytinėj salėj, tuoj po pamaldų.

K. J. Nadzeika, rašt.
Kingston. Pa.' — 209 kuopos Į 

susirinkimas įvyks 8 d. balandžio, j 
2 vai. po pietų, bažnytinėj salėj.

A. Agurkis, rašt.
New Philadelphia, Pa. — 51 kp. 

susirinkimas Įvyks 8 d. balandžio, 
1 vai. po pietų, bažnytinėj salėj.

Silv. Sužiedėlis, sekr.

Chicago Hgts, III. — 202 kp. 
susirinkimas bus 15 d. balandžio, 
1 vai. po pietų, bažnytinėj salėj.

A. J. Bendorius, rašt

New Britain, Conn. — 109 kp. 
susirinkimas įvyks 8 d. balandžio, 
tuojaus po sumai, Šv. Andriejaus 
par. salėj, kampas Church ir

Albany, N. Y. — 188 kuopos 
susirinkimas įvyks 8 d. balandžio, 
tuoj po pamaldų,.Šv. Jurgio par. 
salėj. Visi nariai malonėkite atei
ti, nes turime daug svarbių reika
lų aptarti. Užsimokėkite mėnesi
nes duokles ir naujų narių atsi
veskite.

So. Omaha, Nebr. — 128 kp. su
sirinkimas bus 15 d. balandžio, 3 
vai. po pietų, bažnytinėj salėj. 
Meldžiu visų narių ateiti ir užsi
mokėti savo prigulinčias duokles 
ir taipgi meldžiu naujų narių at
sivesti.

A. Leonavičius, rast.
Lewiston, Me. — 26 kp. susi

rinkimas įvyks 15 d. balandžio, 
paprastoj vietoj, 1 vai. po pietųs 
Malonėkite visi nariai pribūti ir 
užsimokėti savo duokles, taipgi ir 
naujų narių atsiveskite prirašyti 
prie Susivienijimo.

Valdyba.

uEROVės skYRIUS

rim. Per 
straipsnius apie prieglaudos na
mą, namą seneliams našlaičiams, 
tai tas tik pro ausis nuėjo kaip 
vėjas ii' po viskam. Jei tave dar 
bininkę patiko nelaimė, tai tu 
eik į ’’Steito” prieglaudos namus, 
ir stypk kai šunelis tarp svetimų, 
o musų. Sus-mo pinigais tegul nau
dojasi tie, kurie nepriguli prie 

j Sus-mo.
šiandien šimtai musų nekaltų 

laišką užklausdamas, kodėl netal- vaikelhl iau pražuvo svetimtaiu 
pinant protokolo. Gavau a t šaky- if’1-1 bal'W o mes jų nematom, 
rną 
siųsk nuorašą, tai patąlpinsim. Aš 
nurašiau, kad antl-ą syk nerašy
siu, nes man niekas,už tai nemo
kės. Tokiu būdu musų suvažiavi
mo protokolą kas nors, kur pra
puldė.

-Judu Ai pirmininku p. J. Ver
secku susirašem apie šį dalyką, 
palikom ant sekančio suvažiavi
nių. kuris bus gcg. m.; Waterbu
ry, Conn.

Musų nuomone, kad turėsiu’

pereitais metais 1922 buvo suva
žiavimas Cambridge, Mass., gegu
žio men., bet protokolo ir po šiai 
dienai nematyt patalpinto.

Tad, aš dabar pranešu geri) 
kuopoms kame. dalykas. Parke
liavus iš- apskričio suvažiavimo, 
tuojaus pasiunčiau įnešimus Į 
’’Garsą", kad patalpintų prieš 
seimą. įnešimai tilpo, o protoko
lą pasiunčiau per seimą ir nesu
laukdamas patalpinant parašiau

ą. kad negavo. Na, ir sako at- 'Po Am('”kfi «bm<licn tuk-;- 
itančiai našlaičių skursta/ vargs- 
jta, likę be levų ar motinų, o mes 
į jų neat jaučiame. Kur musų arti
mo meilė dingo!

Jonas. M. Vieraitis.
Redakcijos prierašas.

Draugas J. Vieraitis savo raš
tely palietė keletą svarbių klau 
simų, kuriuos atskirais straips
niais savu laiku reikės pagvilden
ti. Čia mes tik trumpai į juos ti 
atsakysim.

PRANEŠIMAS NEW BRITAINO 
VISUOMENEI,

O ypač S. L. R. K. A. 109 kp. 
nariams.

Svarbios prakalbos su pamarg 
nimais įvyks 8 d. balandžio. 2 va 
po pietų, lietuvių svetainėj. 35 
Bank gatvės, New Britain. Conn 
Kalbės visiems gerai žinomas ger
biamas Juozas Šaliunas.

Su pamarginimais žadėjo pasi
rodyt vietinis vargonininkas geri). 
S. Rakauskas su savo solistėms.

Taigi New Britainiečiai nepra
leiskite progos, busite užganėdin
ti.

Iš priežasties prakalbi! susirin
kimas vietinės kuopos yra perkel
tas į 15 d. balandžio, tuo pačiu 
ir toje pačioje vietoje.

Reporteris.

NAUJA KUOPA.
Port Amboy, N. Y. susikūrė 

nauja S. D. R. K. A. 283 kuopa. 
Simonas Šilelis kuopos siiorgani- 
žavimo reikale daug pasidarbavo.

St. Matulaitis, rast.S. Adomaitis, rast.R Tuminskąs, rašt.

[SEKU

ar kitokias įstaigas, 
į lietuvių naudingas 
tai čia prasikaltimo

i

IMlii,

&

, unsweetened
Evaporate

Kuomet Jus' Pirksite j|į
Pieną, Žiūrėkite, kad
Butu Šiame Klane

IS Borden,s Evaporated Pienas yra pui 
klausias Bordens Pienas. Šviežias, nuo 

farmų, su palikta jame Smetona, bet dali 
vandens yra atimta.
Pastebėkite kaip išrodo kianas. Pastebėkite 
dideli aiškų vardų ’’Borden’s”, kuris parodo, 
kad negalima padaryt klaidos pasipirkime.
Jei norit išmokt kaip virt su Borden Evaporated 
Pienu, išpildykite kuponą paženklinant kokias pamo
kas norit ii' mes prisiusime dovanai.

The Borden Co
Borden Building, 

New York.

' ’’

Duona
KUPONAS 
šaltkošč Pajai

Saldainis Mėsos Pudingai
žuvis Pyragai Sriubos

Pavardė (Lithuanian)

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR. JŲ 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.
Įj.

šiame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei

kalus {domius būsiančioms 
motinoms ir motinoms jau-
ny kūdikių.

/V Kūdikių aprūpinimas ir pe-
' Zf v 1 nėjimas yra dalykas gyvos

rv) svarbos Šeimynai ir tautai 
ir tr.es jaučiame, kad tai 

yra dalykas^ kurį mes tu-.
į£- c Žj rime reguliariškais laiko

tarpiais atvirai ir. laisvai 

pergvildenti. (

------------------ * U

STRAIPSNIS V.

KŪDIKIO APRŪPINIMAS 
IR PENĖJIMAS.

Penėjimas Krūtimis.
Gamta parėdė, kad kūdikis butą pe

nimas krūtimis; todėl motinds pienas 
yra geriausias kūdikiams penėti maiši 
tas. Motina turėtą dėti visas pastan
gas žindyti savo kūdikį ir nesigrieb- 
ti bonkos iki viskas kas buvo galimas 
tapo padaryta penėjimui krūtimis.

Penėjimas iš bonkutčs.
Kuomet krūtyse pieno nėra, tada 

reikalas stvertis bonkutčs. Kad Sitį 
metode butu pasekminga, reikia labai 
atydžiai rūpintis pasirenkant tinka
mą pieną ir jį prirengiant, į ką įeina 
daug svarbią smulkmeną.

Jei yra kuris vienas dalykas svar
besnis už kitus prirengiant kūdikiui 
maistą, tai tas dalykas yra švarumas. 
Visi indai del mieravimo, šildymo, mai
šymo ir penėjimo turi būti sterilizuo
ti verdančiame vandeny tuoj pirm var
tojimo. Beto yra svarbu, kad visokis 
mieravimas turi būti atliktas atydžiai, 
kad gavus geriausią pasekmių- iš var
tojimo maisto. Jei seksi patarimą čio
nai paduotą, tai išvengsi daugelio bo
dą.

Pasirinktas maistas turi būti grynas, 
švarus pienas atatinkamai atmieštas 
sulyg kūdikio amžiaus. Pasaldintas 
kondensuotas pienas yra idealis kūdi
kiams maistas dėlto, kad jis švarus, 
vienodo sudėjimo, lengvai suviškomas 
ir visados gatavas vartojimui atmieš
ti tik su virintu vandeniu.

Kaip viršuje jau buvo rašyta, daž
nai pasitaiko, kad motinos neįgali pe
nėti kūdikio savo krūtimis, ir tada, 
suprantama, reikia parūpinti kurį nors 
kitą maistą. Ir geras, grynas, sveikas 
karvės pienas, tinkamai sumaišytas su 
reikalinga kiekybe geriausio cukraus, 
yra tokis maistas, pridėjus Įtiek van
denin. Puikiausias sumaišymas parink- 
čiausio pieno ir geriausio cukraus ei
na po vardu Borden’s Eagle Brand 
Milk. Per tris gentkartes motinos atsi
dėjo ant šito puikaus pieno. Penint jį 
sulyg nurodymą, jis padaro arčiaus) ar
timumą prie motinos pieno.

Borden’s Eagle Pienas šiandie auk
lėjęs daugelį vaiką, kurią tėvai pa
tys išaugo ant Eagle Pieno, ir kurią 
tėvą tėvai taip pat augo šituo pienu 
70 metais. Kuomet pasvarstai, kad 
Bordcno pienas yfa vartojamas per 
tris gentkartes ir vis labiau yra var
tojamas šiandie, tai pamatai,, kad turi 
būti tam priežastis. Ii- ta priežastis 
yra ta. kad jis įrodė savo esant užga
nėdinančiu ir saugiu ‘ taip ilgai, kad 
žmonės turi jame pasitikėjimą.

šitą 
patišalį, ir Kanadą, 

Borden’s Eagle 1 
ką 'beveik kiekvienoje krautuvėje. Vi- 
sais atžvilgiais jis yra vienatinis sau
gus pienas, su kuriuo gali išauklėti 
kūdikius kuomet nėra motinos pieno.

Kuomet priseina reikalas išauklėti 
justi kūdikius j stiprius, sveikus vy
rus bei moteris, niekas nėra taip svar
bus ją pirmuose gyvenimo žingsniuose, 
kaip maistas. Todėl žmonės jau senai 
pamatė eksperimentavę. Išmintingi 
žmonės nerizikuoja. Jei motinos pie-1 
no nėra, jie nesikvaršina, bet tuoj imas 
si Borden’s Eagle Brand Pieno. Pash 
naudok prityrimu- tiekos milijoną kus 
dikiu per paskutines tris gentkartes.

Skaityk šiuos straipsnius kas savai
tę ir pasidėk ateičiai.

5
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GUINARD-
LIETUVON PER 10 DIENO

Vienintelis vandeniu kelias Lietuvon 
per Southampton^ ant Milžinu laivą. 

AQUITANIA MAURETANIA
BERENGARIA

Apleidžia New Yorką kas Utarninką 
Greitas persėdimas Southamptone.

KORESPON DENCIJOSl
kelio Jėzaus Draugijos ir jo no- HOMESTEAD. PA.
išleido tuščiais, sudėjo $60.00. Ta: Kaip kitose kolionijoso, taip it’ 
vieno pastarojo menesio • aukos, j pas mus atsilankė svečias, gerb. 
Westficldieeiai tuomi nesigiria, (A. Žmuidzinavičius, Šaulių Atsto- 
bet visgi reikia pažymėti ir pasi-Ivas. Kovo 18 d. įvyko prakalbos

Lietuviai ypatiškai lydėti
T PiH-m l2ra kl- $150-00) Karės tak- 1 ruiara (3eia kl 106 50) sai atskirai 
KELIAUNINKAI Iš LIETUVOS 
sėda ant laivo Piliavoj važiuojant j 
Southampton:} ir ten persėda ant 
Milžinų laivų. Savaitinė tarnystė.

Greičiausi laivai pasaulyje.
Informacijas kaslink kainas ir rei

kalingus dokumentus del iSkalno ap
mokamų keliauninkų galite gauti 
nuo bile agento. Pareikalaukite. Yra 
mieste arba vienas jūsų apielinkfij.

Cunard Line
25 Broadway jV
New York.

Nesikankink su
Reumatizmu

Neuralgija Strėnų Diegliu 
Skausmais Krutinėję 

Skaudamais Muskulais
Patrink truputį su

Pain-Expelloriii 
ant skaudamų vietų, ligi pa- 
jansi odos degimų—ir užganė
dinantis, malonus palengvėji
mas tuojaus užstos.
Tikrasai Pain-Expelleris turi 
INKARO vaisbaženklį.

Tel. Oregon 3995 M.

Or. Ignotas Stankus
1210 SO BROAD STREET 

Philadelphia, Pa.

Lietuvis
Valandos:

Nedėliomis J

daktaras-chirurgas
<uo 9 iki 11 A. M.
<uo 2 iki 4 P. M.
MUO 7 iki 8 P. M.
<uo 10 iki 3 P. M.

i
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IŠ LIETUVIŲ NAUJOK INI^ AMERIKOJE

AMSTERDAMIEČIAI PAGER
BĖ SAVO KLEBONĄ JO 

VARDUVIŲ DIENOJE.
( Amsterdam, N. Y. — .šiuos imt 
(išpuolė šv. Juozapo diena pane-( 
dūly, šventas Juozapas yra gio-! 
bėju musų klebono, kun. Židana- 

i vičiaus. Kad iškilmėje galėtų da- į 
Jyvauti kuodidžiausia minia jį 
mylinčių parapijom], iškilmės ta - 1 
po surengtos nedėldienio vakare.

> Pradžia paskirta tapo 7 ;3O vai. 
Žmonių suėjo pilna bažnytinė ša

lie, taip kad net pusdolierinių ti-
I kietų pritruko. Visa iškilmė tape. I 
surengta slaptai, taip kad klebo-1 
nas sužinojo apie viską‘prieš pat j Dau„ mokft 
pradžią tos iškilmės. jant pjano, kiti groti ant smui-

je ir todėl nestebėtina, kad biskį Ikoje, bet ii1 Lietuvoje pagarsėjo 
buvo nedrąsi. Dainavo du kartu ■—Kalbėjo gan ilgai ir karštai, 
ir užduotį atliko puikiai. * Užbaigė prakalbą širdingais veli-

Unčiuniutė, tai antra Amsler-1 jimais ilgiausių metų ir gerinsiu 
damo žvaigždutė. Ar jos mamy
tė dainuoja ir kaip dainuoja, to 
man neteko nei girdėti, nei suži-

I noti, bet ta panelė padainavo la 
! bai gražiai ir atrodė scenoje gan
1 drąsi.
Musų jaunos pianistės skambina.

Nemanykite,, gerbiamieji skai
tytojai, kad Amsterdamo vaiku- j 
čiai vien temoka skambinti pei- 

’ ’’ šaukštais, be mea

Atėjus laikui pribuvo Į kleboni- kp Amsterdamo lietuvių vai!
ją du iš rengėjų ir užprašė klebo 
na pobažnytinėn salėti ant susi
rinkimo šv. Kazimiero draugijos.riiiKiniG 

j Pasiimt 
i lavo.

O

C

a

didžiuoti. Gi savo keliu tikimės, 
kad už tas aukas Dievas musų 
nepamirš.

Šv. Kazimiero Vienuolynui Chi
cago, Ill. iš Westfield, Mass, su
aukota sekančioje tvarkoje ir 
skaitliu je:

Kun. K. A. Vasys $12.88, J. O- 
riantas $5.00, K. Basiokas $5.00.

Po $2.00: AE Volskienė, M. Ba- 
brauskienė, V. Basiokienė ir vie
nas nepadavęs vardo.

Po $1.00: AI. Žibutytė. A. Žibu- 
tytė, B. Dubihka, II. Jegelew'- 
čius, A. Klebauskas. L. Grigaliū
nas, Al. Atkočaitis, M. Damkans- 
įas, J. Lingaitis, J- Kišimas, S. 
Melešis, I. Gegužis, O. Vertclgic- 
nč, J. Butkus. P. Balink, A. Dva
reckas, J. Urbaitis. K. Klebaus- 
kienė, L Volskus, K. Baliukonis, 
B. Danylienė, P. Žibutienė, S. 
Tarnauskas, T. Adomavičius, A. 
Jonaitis. K. Sederevičius. K. Me- 
reškevičius, J. Ulinskas, L. Ae- 
gauskienė, K. Jutkevieius. J. Gc- 
cevičius, B. Atkočaitienė, J. Ba- 
liulevičius, M. Baltuška, St. Bra
zaitis, J. Delniekas, P. Kazlaus
kas, E. Kuliešienė, K. Melešienč, 
St. Minalga, A. Nomica, J. Mocke
vičius, V. Borysas, Z. Jonaitiene. 
Dar yra 7. kurie savo vardų ne
padavė. Prie to smulkių aukų su
mesta $28.12. Iš viso Šv. Kazi
miero Vienuolynui susidarė $110.

K. A. Vasys.

pobažnytinėj svetainėj, 2 vai. po 
pietų. Publikos prisirinko ne per 
daugiausia.

Vietinis klebonas, gerb. kun. 
S. J. Čepanonis jausmingai pasa
kė trumpą prakalbčlę, išaiškinda
mas trumpai Lietuvos padėjimą. 
(Baigiant, perstatė gerb. svečią A. 
IŽmilidzyiavičiij, kuris užėmęs vie- 
Itą pasveikino vardu Lietuvos mu
sų tėvynės visus susirinkusius. 
[Taipgi karštai sveikino ir nuo 
(Lietuvos Šaulių ii’ savo ilga pra- 
! kalba padarė didelį įspūdį į su
sirinkusius. Gerb. kalbėtojas yra 
labai rimtas, švelnus, kultūringa: 
žmogus, kur jam labai puikiai ir 
sekasi čia Amerikoje ir Lietuvo
je tėvynėje dirbt ant naudos Lie
tuvai ir t. t. Jo prakalbomis pub
lika pilnai užganėdinta. Ilgai 
mums homesteadiečiams pasiliks 
atmintyje jo žodžiai'.

Trumpoje pertraukoje buvo 
renkamos aukos del pagalbos šau
liams išvaduot musų širdį Vilnių 
iš kraugerių grobuonių lenkų na- 

I gų. Viso tapo surinkta aukų 
$100.05. Senanti aukojo:

narni. Jos jausli ausis neužjaučia 
narni. Pamatė tam priežastis ar 
tik nebus pačių čia gyvenančių lie 
tuvių, nuo lietuvybės nutolumas. 
Taipogi stoka organizacijos. 'lo
dei ir buyo taip, kad iki šiam 
laikui čia viešpatavo mirtinoji 
tamsa lietuviškame susipratime ir 
bendrame tautos veikime. Visi 
slenkiojo amerikonizmo suausta
me tinkle. Iš kurių, vieni lengvai 
paspruko iš jo, o kiti ir po šiai 
dienai randasi jo ramia auka. Bet 
kilus nepaprastam tarp lietuvių 
judėjimui, sukruto ir čia sauja 
tėvynainių. Pradėjo dairytis, kur 

>ir kaip surasti kelią prie šviesos, 
prie giedros, iš po užminėjusios 
tamsos. Žinoma, kaip jau praeitis 
mums rodo, kad katalikai visuo
met turi pralaužti pirmuosius le
dus, tad ir šiame momente jie 
padarė pirmutinį žingsnį. Ir su 
džiaugsmu jau galima pasakyti, 
kad Washingtono padangė jau 
giedrijasi.

Kovo 25 d. susirinkę lietuviai 
katalikai studentai sutvėrė ”Gied 
rininkų” kuopą. Į valdybą išrink
ti gabus ir darbštus nariai. Dvas 
Vadas, kųn. F. Kentėšis; pirm. 
P. Daužvardis; rast. Pr. Bublys; 
ižd. J. Kundreckas; koresp. T. 
Česnulis.

Ant programo buvo du klausi
mu ’’Giedros” ir Amerikos Lie
tuvių Katalikų Profesijonalų. Ka 
dangi buvo trumpa laiko, tai a- 
budu klausimu likosi tik dalinai 
palytėti, nuodugniausim gvildeni
mui palikta sekančiam susirinki
mui, kuris bus 8 d. balandžio. 
Kaip vienas, taip ir kitas yra svar 
bus klausimai. Ypatingai pastara
sis, kuris# paliečia netik vienus 
riiusų profesijonalus, bet nors ir 
nedirektyvių būdu ir visą kata
likišką visuomenę.

Musų bedieviai jau suspėjo nors 
dalį savo profesijonalų surišti vie
nu bendru ryšiu, kuomet musų 
svietiškoji inteligentija tar be 
jokio ryšio. Kuomet mes lengvai 
galime šiandien čia Amerikoje 
priskaityti desėtkus lietuvių pro
fesijonalų, kurie nesigėdys viešai 
pasisakyti esą lietuviais ir tikrais 
praktikuojančiais katalikais, ku
rie yra pilni geri] darbų ir pra
kilnų minčių, bet del stokos tarp 
jų artimesnių ryšių, jie nesuteikė 
musų liaudžiai, ko ji nuo jų taip 
karštai pageidauja, o ką lengvai 
butų atlikę turint taip savęs ben
drą vienijantį ryšį. Laikas jau a- 
tėjo, kuomet pats gyvenimas ver
ste verčia prie tokios vienybės. 
Gerai butų užgirdus musų pačių 
profesijonalų išreikštas mintis 
šiame reikale. Plačiau apie tai 
pakalbėsime vėliaus.

Koresp.

šdami].
Draugija šv. Pranciškaus išreiš

kė velijimus ir įteikė dovanas 
Iki šiam laikui, nors yra gana 

daug bažnytinių draugijų, vienok 
nebuvo papratimo linkėjimų iš
reikšti'panašiose, kaip šią aprašy
tą iškilmę buvo išreikšta savo kle 
bonui draugijos šv. Prancinškaus. 
(Pirmą šį kartą padarė p-lė Salio- 

(liais, šakutėmis ir šaukštais, be mca GusČiuke išrinkta išreikšti 
valgydami iš lėkštelių skanius vai j velijimus nuo Draugijos. Veliji- 

skambinti Iina^ l)nvo gražijs, turiningi, pra
kilnus ir širdingi. Išreiškus veli
jimus. p-lė S. Gusčiukė Įteikė 
gerb. klebonui dvi dovani, už ku
rias jai, kaipo ir pirm aukoju 
siems klebonas padėkojo.
Vaikų teatrėlis daro daug juokų.

A. Grigoraitis sutaisė teatrėlį 
Vaidinta komedijčlė, kaip su pa
galba 
nūs Į 
davė 
viena 
tos draugijos išreiškė garsiam iš
radėjui norą atgimti. Visa ta ma
nipuliacija labai juokingai tapo 
atlikta. Išradėju buvo moksleivis 
Antanas Kukna, kurs labai gra
žiai savo rolę atlošė. Vakaro ve
dėju buvo p. M. Kerbelis. kurs 
puikiai savo Įžanginėj prakalboj 
apipiešė reikšmę iškilmės.

Gale tapo dar įteikta lira gy
vų. gėlių sutaisyta ir daug kitų 
dovanų. Taipgi Įteiktos buvo do
vanos aukso, sidabro, gyvų gėlių, 

[bet gražių gražiausia dovana, tai 
širdingi jausmai visos publikos 
širdįse.

Neturėdamas programo, rašiau 
šį straipsnelį programo nesilaiky
damas, bet maž-daug parašiau tą. 
apie ką atsiminiau.

Vakaras t^ipo Užbaigtas padėka 
klebono visiems*aukojusiems, va
karo sure.ngėjuicp. Grigoraičiui ir 
visiems dalyvamsiems iškilmėje. 

: Prieš išsiskirstant publikai-tapo 
ir Amerikos

’’bylina” tuomi žvilgsniu net ki
tų tautų vaikus. ŠĮ vakarą nors 
galėjo daug skambinti, bet ta gar 

Augint ei, Eminiai bei rengėjai nepame- bė teko p-lėms:
nes nors čion yra draugiją Lukšiutei, (M. Sargeliutei ir Un- 

įšv. Kazimiero, kuri tą nedeldieni <jiuriutei. Kad daugiau padaryti 
i susirinkimo neturėjo — bet tuomi triukšmo ar gal. kad greičiau už- 
ir-gi vardu vadinasi ir visa para- baigti programą. A. Grigoraitis 

(pija, kurią suorganizavo, atskyrė' paskyr0 net po dvi skambinti iš- 
jnuo lenkų gerb. musų klebonas, kflrto. jeigu jau taip tai jau nct 
11 T f, • 1 • v • " | .

ir visas keturias galėjo pasodinti 
prie vieno piano!

Nors skambinamos kompoziei- 
ė, atėjusi jos buvo gan sunkios, vienok mu

j kun. J. Žįdanavieius.
*• 

j Triukšmingas pasveikinimas.
Vos gerb. klebonas pasirodė 

(svetainėje, vos jį pamatė, 
minion, sutarškėjo 

ten esančių. Atrodė, 
plojimas delnų, bet 
mažiausia 600 kul- 

jkosvaidžių. Visų-gi veiduose ma
tėsi džiaugsmas ir linksmybė.

Mokyklos vaikučiai pradeda 
programą.

| pasikėlus uždangai.

DRAUGIJOS IB KUOPOS 
TĖMYKIT.

radio perkeisti žmones se- 
jaunus. Tai operacijai pasi- 
senmergių draugija. Kick- 
beveik iš prigulinčių prie

U. Lenkaitienė ............. $20.00
Kun. S. J. Čepanonis ,.... 10.00
P. Baranauskas ................ 10.00
A. Katilius .................... 10.00
J. Švedkauskas ................ 10.00

jį pagerbti 
(delnai visų 
(kad tai ne 
I tarškėjimas

VĖLIAVOS LR ĮVAIRUS ŽENKLAI 
Dgų metų praktikos artistišku musų 

darbų liudija tūkstančiai draugijų, 

Informacijų delėi rašykite:
M. A: Norkūnas,

16 Pleasant St., Lawrence, Mass.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškait&

Jna galite mesti šalin visai dilins, 
kadangi, Plapao, padnSkaitč yra vien 
tam padaryta, kad jus išgydyti nno ky
lės. Ji yra taip padaryta, kad kartų 
pridėjns nenusenka ir tuo budo geresnš 
negu diržas. Jokių diržų ar sprenžinų 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi
gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta au
kso medalius. Mes prisiusime ką sako
me, atsiųsime jums ižmčginimai visti
BYKAL

PLAPAO LABARATORIBS 
Mock sora Bt. Loulf, Mo.

NORTH 
GERMAN

LLOYD
Dviejų Sriubų laivai

Į Lietuvą
NEW YORK — BREMEN
Laivai išplaukia Seredoms.

Gerai pataisyti, 3-čioa 
klesoa paraakumai. Pnikua 
patarnavimas, geri kamba
riai 2, 4, ir 6 asmenims. 
Platesnių žinių kiansk vie
tos agento, arba

North German Lloyd
14-16 Pearl S»., New York

su pianistės jas paskambino la
bai gražiai.
Margarieta Gribaitė. ’’subytino” 

visas bostonietes!
Amsterdamiečiai kviesdavo dai 

nininkes iš Bostono, bet p-lė M. 
Gribaitė savo lengvu, švelniu, pra. 
kilniu ir mikliu balseliu ’’subyti- 

pirm pas mus dainavusiaspasirodė no” .......... _____
(eilės mergaičių ir bernelių. Visos ,drauges. Publika išgirdus kelia.- 
mergaitės buvo papuoštos bal
toms, gražioms suknelėms, atro
dė it koras angelėliu. Gerb. An- 
tanui Grigoraičiui pritariant ant 
piano sudainavo vaikučiai pasvei
kinimo dainą — tam tyčia gerb. 
jų mokytojo parašytą. Pergiedo- 
jus mažyčiams, mokiniai išreiškė 
savo gerb. klebonui, vardu mo
kyklos velijimus ir įteikė dovaną, 
kaipo reikšmę dėkingumo nuo 
mokyklos.
Mažyčių koras tęsia programą. (

Tas koras yra jau puikiai pra- 
lavintas vietinio dailės mėgėjo p. 
A. Grigoraičio ir kas dar jame 
ypatingo, kad atsiranda balselių, 
kurie jau dabar ’’bytina” didžių
jų bei suaugusių korą — ypač 

I turime solistes, paneles M. Šarge- 
liutę ir Uneiuniutę. Nors tos p-lės 
tur vos po 14 metų, bet stebėti
nai tur pagal amžių stiprus, švel
nius ir didžiai meilus balselius 
Taigi koras, prie kurio minėtos 
mokinės priguli, sudainavo labai 
harmoniškai kelias daineles — sa
kau kelias, nes ilgumo dėlei —- 
programo komi tam tiek ir tebu
vo daleista. Atlikus tam komi sa
vo programą, vardu visų jaunų 
koristų ir korisčių išreiškė kle
bonui sveikinimą p-lė M. Sargė- 
liutė. Velinimai buvo gražus ir 
reikšmingi. Velinimai tapo už
baigti įteikimu sidabrinės tacos 
užstatytos sidabriniais indais.
Orkestrą pamargina programą.
Uždangai nusileidus, kiekvieną 

kartą orkestrą palinksmino publi
ką ir palavinti estetišku skoniu 
klausytojų — įvairiais, gražiais 
kuriniais grasiausių toje srityje 
vaišintojų.
M. Sargeliutė — musų lakštin

galėlė čiulba.
Apie ją ir jos įgimtus gabumus 

jau minėjau. Jos motina turėjo 
puikų balselį, bet, ką gi daryti, 
toks jau dabar pasaulis, kad jau
nesni pradeda ’’bytinti” senuo
sius. Senesni pas mus užgirdą jau
nesnius, jau net bijosi pasirodyti 
scenoje, bet kaip motina nei pyk
sta, nei pavydi savo dukreliai 
taip ir musų senasis koras manau, 
kad nei pavydi nei pyksta ant 
jaunesniojo, tik priešiugai džiau
giasi tuom, kad jaunesnė gentis 
ir kyla, ir pažangiuoja, ir rimtai- 
imasi darbo. P-lė M. Sargeliutė 
dar pirmu kartu pasirodė sceno-

(daineles, nepaliovė .betarškinus 
delnais, kol vėl nepadainuos. Ga
le prieš užbaigiant programą, dar 
Bostono eampionė užžavėjo pub
liką — išprašyta daugiaus padai 
unoti. Artistė neatsisakė ir turė
dama neišsemiamą repertuarą dar 
ir daugiaus padainavo. Visi gėrė
josi jos • balseliu, matydami jos ( 
gabumus ir Dievo dovaną, - gere-! 
josi, vėlindami jai kuogeriausib? ' 
kloties gyvenime.
Didžiai gerb. ku.n. K. Bičkauskas, (

Schenectady, N. Y. klebonas ■ 
kalba.

Didžiai gerb. kun. K. Bičkaus
kas nesenai atvykęs iš Lietuvos, 
apsigyveno netoli Amsterdamo. 
Schenectady, N. Y. Yra tai ku
nigas darbštus ir įspūdingas. Lai
ke kelių mėnesių, kuriuos pragy
veno 
gavo 
džius 
bose, 
amsterdamieeių ir jų prakilnumu. 
Didesnę dalį tų nuopelnų jis pri
pažino Amsterdamo klebonui; pa
gyrė jo taktiką ir darbštumą ne
tik kas link parapijos dalykų, bet. 
ir kas link literatiško veiklumo 
Del kurių tai priežasčių amster
damiečiai taip labai netik Ameri-

pas Amsterdamo kleboną, 
įspūdžių, taipgi tuos įspu- 
jis ii’ pabriežė savo prakal- 
Gerėjosi tvarka, sutikimu

i nes issisKi 
į sugiedoti Lietuvos 
I imnai.
i Amsterdamiečiai 
(dingi. Valio!

visame pavyz-

Report.

WASHINGTON. D. C.
Mainosi laikai, mainosi dienos, 

mainosi ir gyvenimo aplinkybės. 
Šie žodžiai kaip tik atitinka Ame
rikos sostapilėš lietuvių gyvenan
čiai saujelei. Metas kitas atgal, 
lietuvio veidą šiame mieste išvys
ti buvo nepaprasta retinybė, o 
ką jau manyti apie gyvą lietuviš
ką žodi. Dabartiniu laiku jau ga
lima priskaityti arti pusės šimto 
apsigyvenusių lietuvių. Atrodytų 
jau nemažas būrelis, vienok apie 
juos musų plačioji visuomenė ma
žai ką težino.-Jai kaip šis mies
tas, taip ir čionykščiai lietuviai 
atrodo tolimi, svetimi ir nepriei-

WESTFIELD, MASS.
Kaip niekas nesistengia šį lą 

parašyti apie šios vietelės lietuvių 
veikimą, tai rodos jie čia nieko 
nei neveikia, vienok taip nėra. 
Teisybė, mažoje vietelėje prie ne
didelio žmonių skaitliaus kalnų 
nenuversi, bet už tai savo gražiu 
apsėjimu ir duosnumu proporci- 
onaliai perviršija i)’ didžiausias 
kolionijas. Reikia tik stebėtis kiek 
čia gražių darbų nuveikta para
pijai įsisteigus. Vis tai tvarkos ir 
duosnumo ženklas. Jeigu tik pa
žymėsime Westfieldo lietuvių 
duosnumą Lietuvos reikalams, tai 
jeigu visi lietuviai butų tiek au
koję Amerikoje, Lietuva vien au 
kų butų susilaukusi ne mažiau 
dviejų milijonų dolerių. Štai pa
imkime tik vieno menesio bėgy
je iš Westfieldo išėjusias aukas 
įvairiems labdarybės tikslams. 
Sujudo Klaipėda, šaukėsi paga1- 
bos, tuojaus per Lietuvos Atsto
vybę pasiųsta apie $70.00. Atėjo 
Šv. Kazimiero diena. Seserys Ka- 
zimierietės iš Chicagos šaukėsi vi
suomenės paramos jų garbingam 
tikslui, vietos lietuviai tam tiks
lui sudėjo $110.00. Atvyko kun. 
j. Norbutas, prašydamas pašal
pos Lietuvos našlaičiams prie Vai

ERIDGEVILLE. PA.
Verbų dieną, tuoj po pamaldų, 

musų parapijos salėj kalbėjo šau
lių atstovas, p. Žmuidzinavičius. 
Po prakalbų rinkta aukos Lietu
vos Šaulių Sąjungai. Mažas bū
relis susirinkusių žmonių tėvynės 
gynėjams sumetė $52.50.

Kun. A. Jurgaitis ir Simonas

Po $5.00: V. Akucevieius ir P>. 
[A. Matukonis. Jonas Baranauskas 
($3.00 ir M. Bardzilauskas $2.00. 
į Po $1.00: J. Baranauskienė, J. 
Adomaitienė, A. Bardzilauskas,

■ M. Bražinskas, J. Danielius, J. 
(Grebliunas, A. Kudzis, J. Kuku 
cionis, J. Kelmeckis, P. P. Medo-

[ uis, P. Pundžius, S. Radišiauskie- 
įnė, S. Stankūnas, A. Švedkaus
kas. J. švedkauskas.

Surinkta stambiomis aukomis 
$90.00. Smulkiomis $10.05. Iš vi
so surinkta L. Šauliams $100.05.

Mikalonis davė po $10.00. Jtirgis I Tuomi baigdamas gerb. svečias 
Mikalonis 6 dol., Jonas Aukšta- prašė visuomenės ir toliaus pasi- 
kalnis 5 dol.. K. Pieta 2 dol. darbuoti del labo tėvynės. Taip-

Po $1.00: A. Bumblauskis, J. gi suorganizavo Šaulių kuopelės 
Žvirblis, J. Matusevičius, P. Aįi į valdybą iš šių: Antanas Katilius, 
driekus, A. Kajauskienė, M. Va- i Benediktas Matukonis, Jonas 
siliauskienė, O. Danilienė, J. Gab- , Grebliauskas, kun. S. J. Čepano- 
rys, J. Karčinskas, G. Gelčius, Z. nis. Po tam linksmai visi išsiskirs-
Marmienė, P. Meškauskas, M. 
Rupšys, P. Šepetys, P. Miliaue- 
kas, P. Leliušis.

Bridgevillietis.

SPRING VALLEY, ILL.
Rengiamas balius Lietuvos 

šauliams.
Pas mus dabar tik bruzdama. 

Ir prie viso ko nepamiršta Lietu
vos Šauliai. Aplankius musų kolio 
niją gerb. A. Žemaičiui, buvo per 
prakalbas išrinkta Šaulių Gelbė 
jimo komitetas ir kad butų kas 
veikiama Šaulių dėlei. Bet mažai 
esant narių, buvo sunku ką pradė
ti. Bet pas mus iv geros valios 
žmonių netrūksta. 17 d. kovo su
sirinkę būrys veikėjų aptarė ir 
sumanė parengti balių; kad ga
lėjus kuom pagelbėti Lietuvos lai
svės saugotojams, Balius nutartas 
rengti balandžio 14 d., visiems 
springvaliečiams gerai žinomo biz
nieriaus p. M. Mažeikos svetainėj. 
Tad, musų sesutėms ir broliams 
atsilankiusiems bus puikus .pasi
linksminimas, o ir tuom savo at
silankymu pagelbėsime musų ko
votojus už musų tėvynės Lietuvos 
laisvę. Tad, visi kas gyvas į Šau
lių balių.

Rengimo Kom.

PITTSBURGH, PA.
Balius.

Pittsburgho Lie turiu Raudono
jo Kryžiaus draugija laikys ne
paprastą balių balandžio 9, 1923, 
7:30 vakare, ’ ’Turner Hall ’ ’, tarp 
17 ir 18 ant Lane gatvės. Šis ba
lius bus tikrai lietuviškas, . nes 
gros lietuviai muzikantai ir vien 
tik lietuviškus šokius. Taipogi bus 
daug skanių lietuviškų užkan
džių.

Visi yra širdingai užprašomi 
atsilankyti ir praleisti linksmai 
vakarėlį.

Uždarbis skiriams Lietuvos 
Raudonamjam Kryžiui, kuriam 
dabartinėj Lietuvos padėty pagal
ba yra labai reikalinga.

Kviečia, Komitetas.

tė kas sau.
Šaulių Prietelis.

WILMERDING, PA.
Didelis balius.

Šv. Jono Draugystė, subatoj, 21 
d. balandžio, 7 vai. vakare, savo 
svetainėj, 163 State St. rengia di
delį balių. Gerbiamieji lietuviai ir 
lietuvaitės, malonėkite atsilankyti 
visi į šį antrą didelį balių naujoj 
svetainėj. Muzika bus labai puiki, 
gros smagius šokius. Užkandžių 
ir gėrimų bus skanių ir įvairių. 
Įžanga vyrui arba porai 50c., pa
vienei merginai 25c.

Visus širdingai kviečia,
Komitetas.

PITTSBURGH, PA. 
Vakarienė.

Lietuvių Moterų Kursų kliubas 
laikys vakarienę nedėlios vakare, 
balandžio 8 d., Lietuvių Mokslo 
Draugystės salėje, 142 Arr St. 
Sako, prasidės 7 vai. vakare, tai 
nepamirškite atsilankyti. Įžanga 
50 centų ypatai.

Užprašom visus.
Sekretorius.

”PRANEŠIMAS.~
Išrendavoju du kambariu (fur

nished rooms)., abu šviesus ir šva
rus, netoli karų. Geistina butų.
kad singeliai butir be skirtumo, 
merginos ar vaikinai. -Taipgi gera 
proga naujai vedusiam pakvėpuo
ti tyru oru. Gali but ir su valgiu. 
Kam tokie kambariai yra reika
lingi, malonėkite atsišaukti sekan
čiu antrašu: V. Virbalis. 7 Garri
son Ave., Maspeth, L. I.

P. S. Važiuodami Grand St., ka 
ru, klauskite kondųktoro, taipgi 
Flushing Ave. karu galima va
žiuoti.

SUSIRINKIMAS.
S. L. R. K. A. 134 kp. laikys 

savo mėnesinį susirinkimą 8 J. 
balandžio. Centro Raštinėj, 1 vai. 
po pietų. Visi nariai pribukit už- 
simokėt savo mėnesines duokles 
ir naujų narių atsiveskit prirašy
ti prie kuopos.

K. Eidukaitis, rast.
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PROTESTUOKIME PRIEŠ VILNIAUS 

UŽGROBIMĄ!
Liutuvos Pakraščių Vaduotos Komitetas rengia dide

li visų Brookiyno ir apylinkių liet, masini mitingą protes
tui prieš Ambasadorių Tarybą, kuri pripažino Lietu
vos sostine Vilnių Lenkijai. .Mitingas bus McCADDIN 
saloj (Berry St., tarp So. 2 ir 3 g-viij) BALANDŽIO 8 D.,

Kalbūs Liet. Atstovas gerb. V. Čarneckis, Liet. Šau
liu Atstovas A. Žmuidzinavičius (žemaitis). Bus rodomi 
krutamieji paveikslai apie» Klaipėdos paėmimą. Taipgi 
kalbūs nuo kiek vienos srovūs vienas kalbėtojas.

- Visi lietuviai be pažiūrų skirtumo privalo į šį mitin-

ŠAUNUS BALIUS.
Jau balandžio 7 d. ei 

Ruoškitės i šokių ir šposų 
kurs bus kun. N. Petkaus 
bal. 7 d. 
studentas 
Brooklynieeiai

SUSIRINKIMAI.
S. L. R. K. A. 135 kp. susirin

kimas bus balandžio 8 d., tuo
jaus po sumai. Ap. P-lės Šv, pa
rapijos salėj. Prašomi, visi kuo
pos nariai pribūti ant šio susirin
kimo, taipogi ir kurje norėtų pri
sirašyti. Valdyba.

mo pusėje ir tuo pasielgimu užsi
trauktų Lietuvos gentkarčių rus

inąs. Visokių pažiūrų ir Įsitikini
mų žmones dalyvaus ir išsireikš iW

CICILIKAI SKELBIA KARĄ 
KATALIKAMS.

(Tąsa įmo 1 pusi.)
jo. Užteko krikščionių demokratų, 
kurie esyj gerai susiorganizavę, 
gudrus, turį liaudy Įtakos ir pa
sitikėjimo. Bet jie tai veda dar matę. Kas ir butų matęs, bet to- 
bininkus netaip, kaip socialistai Uų. kokius jis šiuo kartu rodys, 
nori. tai tikrai nesame matę. Šokiam-

Antru, atveju jisai kalbėjo apie grog Retikevičiaus šaunioji orkcs- 
Klaipėdą. Po tos kalbos leido jtra. 
duot klausimų, bet nė vienos par- į 
tijos žmogui nedavė progos atsa
kyti į Bielinio melus.

Klausimų paduota Įvairių, b. t 
kalbėtojas į klausimus nepajėgė 
ar nenorėjo atsakyti. Padavei ko
kį klausimą, tai tave iškolios ir 
viskas. Buvo užklausta: Delkc 
Seimas paleista,' koks skirtumas 
tarp social demokratu ir komunis
tų, nes s. d. Lietuvos Seime gina 
komunistus. Į vieną klausimą tik 
teisingai atsakyti tegalėjo. Bu 
lent: ar Lietuvoj leidžiama lais
vai rinkimų agitaciją 
sakė: taip. net ir komunistai lai:

balių, 
salei, 
rodys 

Mes
Magikos šposus
J. Simonaitis.

jo šposų nesame

Į tą balių sueikite visi, kas tik' 
galit iš namu išeiti. Nesigailėsi!..

Rep.

SVARBUS SUSIRINKIMAS.
Didžiojo New Yorko Federaci

jos apskrities svarbus stisįrinki- 
Imas bus bal. 5 d., ketvirtadieny. 
’’Garse”. Visi draugijų ir kuopų 

-atstovai susirinkite.
Valdyba.

NEPAMIRŠKITE C
Balandžio 14 dieną bus iškii 

At- Įmingąs vakaras MeCaddin salėje, 
ant Berry St. Bus vaidinama juo
kingas veikalas

L. D. S. 12 kp. bertaininis susi
rinkimas bus balandžio 10 d. Su
sirinkite Karalienės Angelų para 
pijos salėti, 7:30 vai. vakare. Į 
šį susirinkimą malonėkite ateiti 
visi-os nariai ir narės, nes turi
me daug-naujų visokių klausimų 
šios dienos ant apkalbėjime ir 
turite atsiimti kalendorius. Kalen
doriai 1923 m. yra sieniniai, labai 
dailus. Prisiimtus iš L. D. S. cen
tro veltui L. D.S. nariams. Mel
džiamieji nepasivėlinkite į minė 
tą susįrinkimą ir nepamirškite at 
sivesti nors po vieną naują narį.

Kviečia Valdyba.

Lietuviai Darbininkai!
Atsiminkite, kad ’’Darbininkas” jau parduoda 

Lietuvos pinigų-litų. perlaidas ir savo draugams 
darbininkams suteikia nuoširdų patarnavimą.

Taigi, visi tie, kurie norite, kad Lietuvoje Jūsų siunčiami 
pinigai pilnybėje patektų į Jūsų giminių rankas, visuomet 
kreipkitės tais reikalais pas darbininkų laikraštį ’’Darbi
ninką”. Jisai visuomet duos Jums greitą ir nuoširdų pa
tarnavimą.

Siųsdami pinigus ar klausdami Lietuvos pinigų kainų, 
visuomet adresuokite sekančiai:

tybę.
Vilniaus ir kitų Lietuvos pak

raščių atvadavimui’surinktas au
kas, komitetas veikiai pasiųs Lie
tuvon — toms įstaigoms, kurioms 
komiteto VISI nariai pritars.

Komitetas yra padaręs sumany
mą, apart renginio massmitinge. 
rengti protesto demonstraciją 
(parodą) prieš Ambasadorių Ta
rybos nuosprendį lenkams Vilnių 
atiduoti. Ką manote apie tai? šį 
klausimą malonėkite savo draugi 
jos susAinkime gerai apsvarstyti 
ir virš parymotai dr jų konferen
cijai priduoti savo draugijos arba 
kuopos atsakymą į šiuos klausi
mus: a) ar Jūsų draugija arba 
kuopa pritaria rengti protesto de
monstraciją? b) -jei pritaria, tai 
su kuomi ir su kiek galės prisi
dėti prie demonstracijos?

Draugijų sumalijlnus ir patari
mus, komitetas ims domėn ir už 
tai bus dėkingas.

Su tikra pagarba,
J. P. Mačiulis, Kom. Sekret.

KRIAUŠIAI, VISI DALYVAU
KITE SVARBIOSE DIS

KUSIJOSE.
Tema: ’’Nuo Amatinių prie 

Industrijinių t’nijiĮ.” Rengia 
Lietuvių Kriaučių 54 skyrius, ket
verge. balandžio 5 d.. 1923. New 
Plaza svetainėje, kampas Havc- 
meycr ir Grand Sirs., Brooklyn, 
N. Y., pradžia 7:30 vai. vakare.

Gerbiamieji, šių dienų svarbiau
sias klausimas prieš organizuotus 
darbininkus, tai yra klausimas li
nijų formos: ”Ar galima perei
ti nuo amatinių prie pramoninių 
unijų?” Taukiai mes susiduriame 
su šiuo klausimu. Vieni sako, kad 
dabartines amatinės unijos reikia 
griauti ir statyti naujas, pramo
nines unijas. Kiti tvirtina, kad 
dabartines unijas galima suvie
nyti į pramonines unijas. O dar 
kiti sako, kad dabartinė unijų 
forma yra gera, nereikia jas tai
syti.

Štai šitose diskusijose ir bus ši
tas klausimas plačiai.diskusuoja-

FARMOS IR NAMAI.
Grand Rapids, Michig'an.

Parduodame farinas ir mieste 
namus. Siunčiam pinigus į Lietu
vą ir kitas šalis. Parduodame lai
vakortes i? t. t.

Kurie norite gert] farmų gera 
me daigte; atvažiuokite pas mus 
Mes turime parduoti 50 gerų far
mų maži] ir didelių su budinkais 
ir sodais, yra ir su gyvuliais ir 
mašinomis. Parduodame nebran* 
gia kaina ir ant lengvu imokėji- 
mų. Laukai lygus, gražus, žemė 
gera, su moliu ir juodžemiu, yra 
ir su žvyrių maišytos. Tos visos 
musų farmos randasi aplinkui pa
kraščiais didelio, gražaus fabri
kų miesto Grand Rapids, Mich., 
kuriame yra 150,000 gyventojų ir 
yra 300 visokių fabrikų. Juose y- 
ra. lengvų ir gerų darbų vyrama, 
moterims ii’ vaikams. Šiame mies 
te ir apylinkėse ant farmų apie 
5000 lietuvįą gyvena, turi beveik 
visi savus gražius mieste namus 
o kiti’’geras palei miestą farinas. 
Mieli broliai lietuviai, kurie no
rite gerų fa'rmų ir gerai gyventi, 
nepirkite palei mažus miestelius 
farmų. Palei mažus miestelius far 
meriai skurdžiai gyvena, neturi 
kur parduoti ūkio produktų. At
važiuokite pas mus ir pirkite far- 
mas palei musų didelį miestą, kur 
už visokius ūkio produktus gausi
te geresnes kainas ir žiemos laike, 
turėdami laiko galėsite eiti pasi
pelnyti Į fabrikus, kur gatveka- 
riais ’ir automobiliais galima at
važiuoti iš farmų į darbą.

Nepirkite mažuose arba pras
tuose miestuose namų. Atvažiuo
kite į .tnusų gražų, didelį fabri
kų miestą ir farmas galėsite nu
sipirkti ir gražų namą nebrangi;’ 
kaina tarp savų lietuvių arba ir 
anglų. Musvi miesto gatvės cemen
tuotos. medžiais ir.kvielkomis nu
sodintos. Žinokite, kad musu mies 
te darbai geri ir visuomet gerai 
dirba ir farmos geros, visi gerai 
gyvena.

Atvažiuokite arba rašykite ant 
šio adreso:

LIBERTY.
Real Estate & Foreign Exchange, 

336 Monroe Ave..
Grand Rapids, Mich.

savo nuomonę.
Komitetas.

Visi dalyvaukime!

Klausyto Pate
kimo faMfljai,
AR BIJOTE OPERACIJOS? 

JEIGU TAIP '

Ateikite ant rodos arba para
šykite i Dr. A. W. O’Malley iš 
Wilkes-Barre, Pa., kur per perei
tus 20 metų yra prityręs ir pa
sekmingai pagelbėjo nuo visokio 
patrūkimo ir šiaip ligų vyrų, mo
terų ir kūdikių be peilio ir be 
pavojingos operacijos.

Tėmykite, ką čia turi pasakyti 
vienas užganėdintas ligonis.

’’DARBININKAS”
366 W. Broadway, Boston 27, Mass.

Darbininkai, atsiminkite, kad ’’Darbininkas” yra di- 
džiausis Jūsų draugas, taipgi nepamirškite jo.

33X7OX^

H

Grąžomas, Tai Žmogaus Tortas

Milton Gilvidis,

Į DRAUGIJAS. 
GERBIAMOS-IEJI:—

Balandžio 15 d., 2-va’l. po pietų, 
Lietuvių Piliečių Kliube, 803 
Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. i- 
vyks antra Didžiojo New Yorko 
lietuvių draugijų konferencija, 
kurion Jūsų draugija arba kuopa 
yta nuoširdžiai kviečiama, išrink
ti, ir atsiųsti savo atstovą, skai
čiuje — vieną nuo draugijos ir 
vieną nuo kas 25 narių. Renkant 
atstovus malonėkite imti domėn 
tai, kad draugijų konferencijos 
bus laikomos reguliariai ir taip 
tankiai, kaip pačių draugijų ats
tovai nutars. Gi kad sutaupinus 
lėšas ir laiką, į kitas draugijų kon 
ferencijas draugijoms kvietime 
laiškai nebus siuntinėjami, nes 
draugijų atstovai patys nutarda
mi žinos kada kita konferencija 
bus: be to, dar bus ir laikraščiuo
se pranešama.

Draugijų konferencijos rcgulia- 
riškai bus vykinamos dėlto, kad 
dabar yra vienas iš svarbiausių 
lietuvių tanios istorijos momen
tas, kuriame reikia budėti visiems 

Į lietuviams, kaip .pavieniams, taip 
ir draugijoms. Lenkai stengiasi 
pasilaikyti Lietuvos užgrobtas že- 

•mes. Gi Lietuva yra pasiryžusi 
’atsiimti jai priklausomas žemes 
ir sostinę Vilnių, kurio atsiėmi- 

įniui yra reikalinga Amerikos iii- 
Į tuvių greita ir stipri parama. Už 
Įtaigi Vilniaus ir kitų Lietuvos pa 
kraščių atvadavimo reikalais, ko- 

i vo 11 d. susitvėrė šioj kolionijoj 
Į bendras lietuvių komitetas, kurį

KODĖL JOS VISUOMET IŠŽIŪRI GRAŽIOS? 
PABANDYKITE.

Kiekviena jaūna moteris ar mergina nori būti graži. Taipgi kiekvienas
jaunas vyras nori būti, gražus. - Ateikite pas mus, o mes vision's pagelbūsimo

Su naujausios mados išradimais ir pri- 
taisymais prašalinsime nuo veido ne
reikalingus plaukus ir taškus. Musų 
naujausi gydymo budai prašalina nuo 
veido raukšles ir išaugina didelius, 
tankius ir garbeniuotus plaukus. Jums 
nereikia turėti daug pinigu, idant būti

atlyginimą ir i trumpą laiką.
ka, o patarinia gausite veltui.

D. WROBLEWSKI

sius ypatiškai arba rašykite laiš

kampas 11-tos Gatvės, New York City180 Avenue C,

KORTOS! KORTOS!
Xo. 1. Laimes Spėjimo Kortos ge

rai žinomos Madame Le Normand, 
garsios mystiškoč franeuzės moters, 
kuries pranašavimai turtingiems ir 
biediiiems, karaliams ir kunigaikš
čiams visuomet pasirodė teisingi. 
Kaladė šitą kurty su paaiškinimu 
kaip Įspėti laimę, tik $1.00.

No. 2. Suženklintos Kortos, i ku
rias žiūrint iš užpakalio galima pa 
sakyti kokia korta yra. Jos yra 
vartojamos garsiausių magikų i: 
kazirninky. Kaina už kaladę su 
paaiškinimu kaip jas pažinti tik 
$1.50.

-Nu.. ,3. Suženklintos kortos geros 
njfl "išdirbinio. Kaina su paaiškini
mais tik $2.25.

Mes gvarantųojani užgančdinims 
arba sugrąžinant atgal pinigus.

324 Charles St., 
Scranton, Pa.

Balandžio 28, 1922.
Gerb. Dr. A. W. O.’Malley,

68 So. Franklin St., * 
Wilkes-Barre, Pa.

Padėkavonė.
Didžiai Gerbiamas Daktare :—

Širdingai dėkavoju jums už tai, 
kad mane išgydėte ir nuoširdžiai 
meldžiu pat&lpinti šį mano laiš
kelį į laikraštį, kad žmonės žino
tų ypač tie, kurie serga patrūki
mu. Prie ko kreiptis, kad jųjų 
liga butų išgydyta ir kad jiems 
nereikėtų daugiau kentėti.

Gerbiami Tautiečiai. Ąš žemiau 
pasirašęs, pranešu jums, jog sir
gau dešimts metų patrūkimu i1' 
buvau pas daug gydytojų ir nei 
vienas manęs nepagelbįįo, bet 
Dr. A. W. O’Malley Į trumpą lai
ką • prašalino mano kentėjimus. 
Pranešu jums, kad, kurie sergate 
tąja liga kreipkitės prie Dr. A. 
W. O’Malley, tai yra geriausias 
gydytojas nuo patrūkimo arba 
Rylos.

Su gilia pagarba,
M. Gilvidis.

’ Vienas iš mus 
kurį suvaidins I 
Taipgi bus kon ■ 
programą išpil-I

čia visi suprato, kad Lietuvoj turi apsivesti 
perdaug laisvės yra. Todėl reikia 
saugoti, kad socialistai tos lais- nertas. Koncerto 
vės neatimtų- Nes jei jie užvaldy-’dys Newarko didžiulis choras, po į 
tų lAetuvą. tai žodžio, spaudos, vadovyste gerb. vargon. St. Dav. 
asmens ir tikybos laisvei butų novos.

Šiame koncerte išgirsite negir- 
,'ienv- Į dėtų dainų, kurias p. Daunoras Į 
social parsivežė iš Lietuvos.

Atsilankykite visi ant šio vai
ro 1 Išgirsite ką Newarko choras į 

Įgali 1
Reikalaukite tikietų ’’Garse’ 

Net pirštu i Pas Darbo' Žmonių kliubo'na 
Pastarąjį it ant rius. Rengėjai

Beje, ir J. ■ vydas. ’ 
bes"” redaktorius^ aukojo 
demokratams. ’’Laisvės” redakto
rius apie tai pastebėjo, kad ir 
’’buržujus” Sirvydas aukojo ’pa
razitams”. . sočia l-i 
cial demokratams.
Sirvydą parodė.
žarijų pasodino. Matyt. Sirvydas, 
atlikęs ’politinę išpažinti”, sa
vo elgesiais dabar nori įrodyti, 
kad jis nebėra kieno tai pastum
dėlis. bet sa vyst ovus'asmuo. eici- 
likų ramstis. Prie aukos jį paska
tinę ir Bielinio ’graudus verks
mai” apie kunigų ’’viešpatavi
mą” Lietuvoje. Well, juk ir p. 
Sirvydo "širdelė neragelis” — 
susigraudino.

Išvados.
Ir vienų ir kitų socialistų pra

kalbos vienodo turinio ir prie vie
no tikslo vedė — kerštas, neapy
kanta. desperacija. Tarp jų skfr-

melavo, kdliojosi, bet nepasakė, ko 
kia ju platforma, ką jie Lietuvai 
žada. Nč vieni, nė kiti neužsivarč
prieš LietliVOŠ išgamas bolševi
kus. lenkus, liet tik katalikus 
šmeižė. Matyt.,kad socialistai list! 
(liniukai ir soc. deni, lenkberniau- 
ja ir žydbeniiauja. Taipgi jiems 
pakeliui ir su komunistais. Mat 
vienodas tikslas: griauti bažny
čias. keikti.kunigus, kenkti Lietu 
vos valstybei. Kur gi socialistai 
peiks lenkus, žydus, ar bolševi
kus, nes jie jiems buvo labai rei
kalingi Lietuvos valdžios nuver
timui taip Reitingam momente.

Apie tai dar kitu sykiu para
šysime.

Reporteris.

VYČIŲ SUSIRINKIMAS.
L. Vyčiu 41-mos kuopos mėne

sinis susirinkimas bus. balandžio 
11 d.. 8 va), vakare, Federacijos 
raštinėje, ’’Garso” name. Malonė
kite visi nariai netbutinai susi
rinkti.

Valdyba.

C. Brooklyn, N. Y. — 115 kp. 
susirinkimas bus 8 d, balandžio, 
tuo jaus po sumai.

M. Kučinskas, rast.

Newarko artistai.

BALIUS.•
Puikų balių rengia A. L. R. K. 

-Moterų Sąjungos 29 kp. subatos 
vakare, balandžio 28 <]., Apr. Pam 

’Šv. par. salėj, North 5-tos i 
vemėyer gatvių, Brooklyn, 
įžanga 50 centų.

Gerbiamieji! Šitokį balių i 
Mot. Sąjuhgos 29 kuopa 
kartu, be jokių įvairumų, vien 
tik vakaras šokių ir deda vįsas 
pastangas, kad patenkinti savo 
svečius, pasamdydanios gerus mo

ir Ha
tt. Y..

Pi

Prisiųsk tik 25c. padengimui persiuntimo 
kortų nori, o likusius pinigus užmokėsi, kai
Adresuok:

lėšų ir pažymėk kokio numerio 
aplaikysi kortas savo namuose.

PRACTICAL SALES CO.
1219 NORTH IRVING AVE., Dept. 202, CHICAGO, ILL

til< atsilankys, linksmai galės va
karą praleisti.

Nuoširdžiai užkviečia Mot. Sty 
jungos 29 kuopa.

nys demokratai, tautininkai 
darieeiai ir socialistai.

Draugijos bei kuopos yra 
somos tuojaus iš savo iždo
kirti ant kiek išgalima pinigų 
Vilniaus atvadavimo reikalams. 
Paskirtų auką galima priduoti 
massmitinge, kuris bus balandžio 
8 d., MeCadaiii svetainėj; arba 
virš pažymėtoj draugijų konfe
rencijoj; arba tiesiog komitetui 
šiuo antrašu: 222 South Ninth 
Street, Brooklyn, N. Y.

Kaip pavienai, taip ir draugijos 
bei kuops, kurios išgali, o neau
kotų Vilniaus atvadavimui, atsis
toti] Lietuvos sostinės pražudę-

Pakirpti plaukai U pleiskanom nėra ma- 
;oni kombinacija. Tos nešvarios baltos 
pleiskanų lupynos sunaikina gražiausius 
kiekveno plaukus.

| DVYLIKTAS METINIS |

I Teatras su Pamargi^imais
. Rengia <jf . draugyste šv. kryžiaus :;

IŠ NEW YORKO, N. Y. ' Į!

Nsdelioje, Balandžio (April) 15 tl., 1923 Į;
Bažnytinėje Saleje _ ;

568 W. Broome St., • Now York City. į 
Prasidės 5 vai. vakare Įžanga 75c. ir 50c. Įį 

Einant su levais, vaikams, iki 14 metu įžanga veltui. i j
(iERBIAMIEjį! Kviečiame visus, jaunus ir senus, <!:'• i[ 

dėlios ir mažus atsilankyti ant musų parętfgto puikaus ' Į 
pasilinksminimo. Programas susidės iš Teatro ir Baliaus. Į ' 
Magikas I)r. J. Simonaitis, rodys, vėliausio išradimo ma- 6 
gijas ir kitokius juokingus dalykus. Vietinis choras sulos K 
gražų leatreli. Po tam bus šokiai. Muzikantai, ką tik at-’ g 
važiavę iš Lietuvos gražiai lietuviškai pagrajis. ji

Taigi meldžiame visų atsilankyti, o busite užganėdinti. Ji 
nes bus gražiau, kaip pereitais metais.

Širdingai kviečia KOMITETAS. j '
1 !

Aš užsitarnavau gerą vardą 
kaslink išgydymo ligų. Negydau 
per laiškus, nes kiekviena liga 
turi mano ypatišką patarnavimą. 
Parašykite laiškelį pas mane, o 
apturėsite pamokinimų knygelę 
”T.” ’’Patrūkimas ir. kaip gali 
išsigydyti.” Prisiųskit už 6c. mar
kių del apmokėjimo kaštų.
Dr. A. W. O.Malley (Specialist).

68 So. Franklin St..
Wilkes-Barre, Pa.

BIZNIERIAI SKELBKI 
TBS ’’GARSE”.

yra mirtinu priešu pleiskanų. Tik kelis 
kartus panaudojus jas iš galvos visiškai 
pranyks pleiskonos. Palaikymui sveikos 

galvos odos ir gražių žvflganėm plaukų, naudokit liujĮles.
Kaina 65 centai aptiekosc, arba Už 75 centus prisiunčiąme 

tiesiai iš labaratorijos.
F. AD. IUCHTGR & CO.

104-114 So. 4th St. Brooklyn, N. T.

1
Pasekme p© 20 ^ieniz 
arfea grąžioarne jums 
pints'

'■A

PADARĄ. TIRŠTA, RAUDONA KRAUJĄ,*®*
STIPRUS, NUOLATINIUS NERVUS, 

TVIRTUS VYRUS IR MOTERES.
Turėdamas sunaikintą Sveikatą i?- Spėkas; ture-'ri®^^ 

damas neaišką mintę ir nusilpnėtą kūną; pasibodis^®^  ̂
imant vaistus dėl padidinimą veiklumo ir vaistus svaiginau- 
čius, bandyk Nujra-Tone ir persitikrik kaip greitu laiku jau- 
sesi visai nauju žmcr.i! Devynes iš dešimtos visu žmogaus 
tokiu kaip blogas apetitas, negiųiomulavimas viduriu,, gazai 
išpūtimai, užketėjimas skilves, tulžiais, ancnjia, kankinimai rcu- 
matizmo, skausmai ga’vns, neuralgia, -stekas, energijos, nusilpne- Fra 
jimas nervu ir negalėjimas mieguoti, paeina nuo stoka nervu Vra 
pajiegos, siusto vandėniuoto kraujo ir neužtektinios cirkulacijos įiįi 
kraujo. ’įl!

Kožna d.alis kūno ir kožna jo veikmę remiase ant nervu pajiegos, Įilįi 
kurios didžiausei užlaiką geram stovinje pilvą, jaknas, inkštus ir r(' f 
grobus, širdęs plakimo, kraujo eirkulavimo. Nuga-Tonc yra labai 
protingas gydymas nuo nusilpnėtu nervu ir abelno sunaikinimo į 
kūno. Kodėl? Todėl kad jie yra sutaisyti iš aštoniu brangiu, U /Įfit 
sveikatą dundančiu sudėtiniu vaistu, rekomenduotu ir nuruodytu / 
per garsingus Gydytojus. Yra jie ypatingai maistingi į Geležę ir 6///lK 
Fosforą-maistus del Kraujo ir Nervu. #

Nuga-Tone priduoda gyvybę jaknoms, pastiprin grobus teip, |h®į- 
jog je tuštinase regulariškai. Atgaivin inkštus, - išvara laukui 
nuodir.ies atmatas. Micra dauginus gazu ir suputirr.u, niera smir- , 
dančio kvapo ar apvilkto liežuvio! Nuga-Tone duos Jums stebuklingą ' 
enetitą, giarą gruomulavimą* tvirtus nervus ir kietą pastiprintą miegą. 
Nuga-Tone sustinris kraujo ir pagerins eirkulavimo jo, priduos raudo- 
numo veidui ir ‘žiburną akiems! Nuga-Tone padarą tvirtus, rustus 
vyrus ir sveikesnes ii- puikesnes motores. Nuga-Tonc netalpin savyj jokiu migdamu ar 
daromu paprotę vaistu, budėti jie yra parankiam pundelci. Yra apvilkti cukrum, priimno 
skonį ir vartuoti galema be jokio neparanukumo. Bandyk juos. Rekomenduosi visiems 
sava pretelems.

MUSU ABSOLIUTIŠKA GVAR.kNCIJA: Preke Nuga-Tone yra vienas ($1.00) doleris 
už bonkute. Kožna bonkuto talpina devynios dešimtys (90) piiiulu, arba vieno- mėnesi 
gydyme. Galetc pirkti šešes bonkutes, arba šešius menesius gydymo už penkius ($5.00) 
dolerius. Imk Nuga-Tone per dvidešimt (20) dienu ir jeigu ne busi užganėdintas pa
sekmių, sugrąžink Lankute ir pilsus, o mes ūmai sugrąžisime jusu pinigus. Negalite 
prapuidyti vieną centą. Mes imame riziką. Nuga-Tone yra pardavinėjamas visose 
aptiėkose tomis pačioms išlygomis ir tą pačia garantija.

prisiusi; savzi pasteliavip.iu Ant tuu kuponą.
National Laboratory, L. 25— IG13 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

Gerbiamieji: įdedu čionajs $... 
Nuga-Tonc.

ir meldžiu prisiųsti man...................  bonkut
f

Vardas ir pavarde........... .. . . ................ ...............................................................................................

Gatve ir numeris................................. i ......... ............................... .............................. ..........................

Miestas......... ............. .............................. Valstija....................................... . .
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^TeL*1042 Stagg.

Programą 

išpildys 

Newarko 
choras ir 

sulos teatrą 

“Vienas iš musu turi ft
• apsivesti”

Berry Street

SPOSŲ IR ŠOKIŲ
PARSIDUODA.

Parsiduoda didelė krautuvė 
saldainių ir rūkymo prieinama 
kaina. Atsišaukit nuo 6 iki 10 va
kare. Prie krautuvės yra 5 .kam
bariai. J. S. Stanaitis, 532 Grand 
St., Brooklyn. N. Y. (14)

Tcicphon 8832 Stagg.

Balandžio 7 d.,

Tel. 1950 Greenpoint.
Gydau ligonius su Įvairiomis ligo

mis, o ypač mano specialė, 
— MOTERŲ LIGOS —
DR. H. MENDLOWITZ,

271 Berry St., Brooklyn, N.Y.
Kampas So. 1-mos gatvės 
Gerai įsitėmykite adrisą:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street.

vakare
Federacijos apskritys rengia puikų šposų ir 

šokių balių. Naujausius ir gražiausius magikoJ 
jšposus rodys Kolumbijos universiteto studentas 
J. Simonaitis. Šokiams gros garsi Retikevičians * 
muzika.,

Tai'pirmas toks balius šioj apylinkėj. Bus 
ir išlaimėjimas 5 dol. auksu. Visi ateikit!

Komitetas.

I G RA BO R! U S

TEL. 2320 GREENPOINT

Parsamdau automobilius ir ka
rietas veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE.,
51 BROOKLYN, N. Y. C8

_____264 FRONTST.
- h < kntral b’klyn
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Subatoje
8 vai. vakare

Dobrovolskis ir Rstlzcdczius

GRABOREI, UNDERTAKERS
Laidotuvių Direktorei, išbalsa- 

muojam ir laidojant numirusius 
ant visokių kapiniu.
456 Lorimer str.. Brooklyn, N. Y.

Tarp Grand ir Maujer gatvių.

LIETUVIŠKA GĖLIŲ 
KRAUTUVĖ

Kurioje galite gaut 
visokių kvietkų

Padarome bokčtas del vestuvių 
ir laidotuvių ženklus.

Ateikite arba telefonuokite:

• M. KREVIENIENĖ,
202 Bedford Ave., 

; Brooklyn, N. Y. 
(Tarpe N. 5-tos ir 6-tos gatvių)
Telefonas Greenpoint 6195.

mummmm:

Brooklyn, N. Y

PRANAS GRAŽYS
Muriju, cementuoju, male- 
voju ir taisau šalygatvius ii

Visą darbą garantuoju.
227 LEONARD STREET
Tarpe Grand ir Power Sts.

Brooklyn, N. Y.

| fel.: C eeLpoint 5812 .

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Av., irsmp. N. 4 St. 
BROOKLY’N, N. Y.

Valandos:

Nuo 10 vai. ryto iki 12
Nuo 2 po pietų iki 8 vai.

vai.
vak.

Tel. 4428 Greenpoint.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 iš ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietų ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Nedėliomis pagal sutarimą.

161 No. 6-th Street,
BROOKLYN, N. Y.

DEL PAVASARIO!
Puikiausi, Vėliausios Mados, Visokios Rūšies, Drūtai Padaryti Pavasariniai čevery- 
kai Vyrams, Moterims, Vaikams ir Mergaitėms Jau Randasi Musų Krautuvėje. Pil-

• nai Garantuojame Drūtumą Padaryme Parduodam Pigiau, Negu Kitur. Reikalui 
Esant Prašome Visuomet Atsilankyti pas mus.

197 GRAND STREET,
Lietuviu Čeverykų Krautuves

BROOKLYN, N. Y.

Į , 20 CLERMONT AVENUE,
Į 175 FERRY STREET,

’’Vienybės” name.
MASPETH, L. I., N. Y.

NEWARK, N. J.

LIETUVIS PAS LIETUVĮ!
Norėdami įsigyti namą su krautuve ar be krautuves, ateikite pas 

mus ir dažinosito kur yra pigus namai. Parsiduoda mūriniai ir medi
nai namai su visokiais bizniais New Yorko ir Brooklyno priemiesčiuo
se: Ridgewood. Maspėth, Flatbush, Jamaica, Fast New York, Wood
haven, Richmond Hill ir So. Ozone Park, N. Y. Tarpe daugelio, kelio
lika randasi ir pigesniu. Kas pirks per mus, visuomet gaus pigiau.

Taigi dar turime daug lotų ant patdavimo puikiose vietose del na
mu statymo. Ant lotų yra privesta elektros šviesa ir vanduo. Parankus 
susisiekimas su visomis miesto dalimis. Kaina prieinama ir su mažu 
Įmokejimu. Likusi ant lengvų išmokesčių.

Norėdami būti savininkais geros ūkės, iš kurios turėtumėt snu 
naudą, visuomet kreipkitės pas mus, o dasižinosit? kur yra geros ir pi
gios faunos. Mes turime ant pardavimo daug farmų su vi'okiais įtai
symais netoli New Yorko. Nekurtos tarmes parsiduoda su galvijais, 
namais ir visais prie ūkės reikalingais įtaisymais, žemės geros ir gerai 
išdirbtos Kainos prieinamos ir ant lengvų išmokesčių. Jeigu jus norė
tumėt pirkti formą kitoj valsti joj, kur auginama tabakas, taipgi kreip
kitės pas mus. Tabako auginimo ūkė neša didžiausią naudą savininkui. 
A ienas akeris žemės atneša gryno pelno nuo $500 iki $1,000. Dabar 
yra geras laikas tokią farrną įsigyti. Daugybė farmų parsiduoda su 
visais įtaisymais ir galvijais. Laukai lygus ir viela lietuviais farme- 
riais apgyventa. Kainos labai žemos. Del platesnių žinių kreipkitės 
pas mus. Norėdami statyti namą, kreipkitės pas mus. lies daromo su
tartis del pastatymo namo už žemiausias kainas. Taipgi suteikiame ir 
paskolas del namo statymo už 6%. Mainorpe namus ir ant lotų. Kokį 
mainą norėtumėt daryti, kreipkitės pas mus. Kas perka namą arba lo
tą per mus, visuomet piginti gauna. Kiekvieną savo kostumierį mes ap
rūpinant gerai ir teisingai ir užtikriname Title Guarantee Co. Visokį 
patarnavimai suteikiami veltui. Kreipkitės šiuo adresu:
A. M. Balchunas Realty Co., Carpenter, Builder and General Contractor

! Branch Office, 75 Grand St., Extention, Brooklyn, N. Y.
Falci Marry Ave, Ofisas atviras iki vėlai vakaro.

Telefonas Stagg 1042.
Budavoju naujus ir taisau senus namus, apdirbu apie 

langus ir duris metaliniais oro saugotojais.
Perkraustau biznio ofisus ir išdirbu kas prie jų yra rei

kalinga.
Visą darbą garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

Juozas Cinkus
Fotografas

499 GRAND STREET; BROOKLYN, N. Y.
Kampas Union Avenue. j

Fotografuoju Veselljas, Pagrabus, Grupas, Sei- ( 
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos J 
prieinamos.- Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo į 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, j 
kuris padirba puikius paveikslus, kaip mažus 5

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Gintų. <

LIETUVIO APTIEKA
šiuomi pranešu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiškos. Žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali- 
nimo tokių ligų, kaip šaltis, bu viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nėmalimo. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltelei nuo. šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75c.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviais Biteris $1.00, 
Medicina ir Balsamas gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo

■žgančdinti.
Lietuvis Aptiskorius

kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriassiai

151 METROPOLITAN
FRANK A. URBAM 

A VE. BROOKLYN, N. Y.

Naujai Pirkta Didele Bučerne

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

A $
''A

LIETUVIŠKA AKUŠERKA 
Marijona Tamkienė 
Baigusi mokslą New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital. 
EINU PRIE PALAGŲ.

Ant pareikalavimo dieną ar nak
tį neišskiriant nei .nedeldicnių. 
Darbą atlieku atsakančiai ir už 

- prieinamą kainą.

30 STAGG STREET
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 6731

A. Kandrotas ir A, .Mikalauskas
Vietoje buvusio M. Mierzwinskio.

125 GRAND STREET, kampas Berry St..
BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 Greenpoint.

ant $1,000 nuo $150 iki $200 
0 f. — $3,800 iki $18,000

8 f. — $4,000 iki $20,000

20 f.—$11,000 iki $80,000

VARGONININKAS.
Suprantantis gerai savo amatą 

ir mokantis vesti chorą iv mylin
tis su jaunimu darbuotis. Taipgi 
turintis paliudijimus nuo klebonų. 
Reikale gerb. klebonai i ’’Garso”
Redakciją.

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na- 
mai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu 

r. 4 ir prieinamiausiu kaina. Brooklyno mieste
>r visuose priemiesčiuose: East. New York, 

<jJamaica, .Maspeth, Ridgewood, Orccnpoint, 
5-- Flatbush, South Brooklyn ir Central

Brook 1 yn e‘.

1 fam.—nuo $l,5d0 iki $10,000 Įmokėti
2 f. — $1,800 iki $10,000 |

3 f. — $2,500 iki $13,000

5 f. — $3,500 iki $15,000 į
Budavojame namus ir duodame mortgičius ant namų.
Kas per ,musų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprupina- 

jne teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New Yor- 

ką, Jersey.' South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės 
prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. 3929 Stagg. BRANCH OFFICE: — Pagal Grand Street.
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